

## สารสนเทศเกี่ยวกับรายการได้มาซึ่งสินทรัพย์ของบริษัท

### 1. วัน เดือน ปี ที่เกิดรายการ

ภายในไม่เกิน 60 วัน หลังจากวันที่ประชุมผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติ

### 2. คู่สัญญาที่เกี่ยวข้องและความสัมพันธ์กับบริษัทจดทะเบียน

- ผู้ซื้อ : บริษัท เอื้อวิทยา จำกัด (มหาชน) (“บริษัท” หรือ “UWC”)
- ผู้ขาย : - นางสาวอรรมย์ ภัชวิทย์พัฒน์  
- นางสาวอรรณนจินต์ จิตเที่ยง  
- นายกมลอินทร์ ภัชวิทย์พัฒน์
- ความสัมพันธ์กับบริษัท : ผู้ขายไม่มีความสัมพันธ์ที่เกี่ยวข้องกันกับ UWC และบริษัทแคปปิตอล เอ็นจิเนียริ่งเน็ตเวิร์คจำกัด (มหาชน) (“CEN”) ทั้งในฐานะผู้บริหารผู้ถือหุ้นรายใหญ่ ผู้มีอำนาจควบคุม หรือบุคคลที่จะได้รับการเสนอให้เป็นผู้บริหาร หรือผู้มีอำนาจควบคุมของ UWC และ CEN รวมทั้งผู้ที่เกี่ยวข้องและญาติสนิทของบุคคลดังกล่าวตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดไว้ในประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ที่ ทจ. 21/2551 เรื่อง หลักเกณฑ์ในการทำรายการที่เกี่ยวข้องกัน และตามประกาศคณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์ เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลและการปฏิบัติการของบริษัทจดทะเบียนในรายการที่เกี่ยวข้องกัน พ.ศ. 2546

### 3. ความเป็นมาของรายการ

3.1 UWC เข้าซื้อหุ้นสามัญของบริษัท แอ็ดวานซ์ไปโอพาวเวอร์ จำกัด (“ADVANCE”) จำนวน 1,499,998 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 99.99 ของทุนชำระแล้วของ ADVANCE ในราคาหุ้นละ 63.41 บาท รวมมูลค่า 95.12 ล้านบาท พร้อมวงเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นๆ และรายจ่ายลงทุนเพื่อปรับปรุงเครื่องจักร รวมจำนวน 384.12 ล้านบาท รวมมูลค่าของการเข้าทำรายการครั้งนี้จำนวน 479.24 ล้านบาท เนื่องจากเห็นว่าธุรกิจโรงไฟฟ้าจากเชื้อเพลิงชีวมวล เป็นกิจการที่มีศักยภาพจะเติบโตในอนาคต และจะมีอัตราผลตอบแทนที่น่าลงทุน

3.2 UWC เข้าซื้อหุ้นสามัญของบริษัท สติกโก้ไอแมส จำกัด (“SATUK”) จำนวน 2,599,998 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 99.99 ของทุนชำระแล้วของ SATUK ในราคาหุ้นละ 63.41 บาท รวมมูลค่า 164.88 ล้านบาท พร้อมวงเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นๆ และรายจ่ายลงทุนเพื่อปรับปรุงเครื่องจักร รวมจำนวน 278.88 ล้านบาท รวมมูลค่าของการเข้าทำรายการครั้งนี้จำนวน 443.76 ล้านบาท เนื่องจากเห็นว่าธุรกิจโรงไฟฟ้าจากเชื้อเพลิงชีวมวล เป็นกิจการที่มีศักยภาพจะเติบโตในอนาคต และจะมีอัตราผลตอบแทนที่น่าลงทุน

### 4. รายละเอียดของสินทรัพย์ที่ได้มา

#### 4.1 บริษัท แอ็ดวานซ์ไปโอพาวเวอร์ จำกัด (“ADVANCE”)

1. ชื่อบริษัทที่ลงทุน : บริษัท แอ็ดวานซ์ไปโอพาวเวอร์ จำกัด (“ADVANCE”)

2. ประเภทธุรกิจ : ผลิตไฟฟ้าจากเชื้อเพลิงชีวมวลใช้วัตถุดิบเปลือกไม้ไม้สับ และอื่นๆ มีกำลังการผลิต 9.9 Mw มีสัญญาปีต่อปี กับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โดยเริ่มต้นซื้อขายไฟฟ้า (COD) เมื่อวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2551 โดยได้รับ adder 0.3 บาทต่อ kwh. เป็นเวลา 7 ปี ลี้สุดไปแล้ว (5 ก.พ. 2558) หลังจากนั้นจะสามารถขายไฟ โดยใช้อัตราค่าใช้ไฟฟ้าของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคต่อไป ปัจจุบันโรงไฟฟ้ายังดำเนินการอยู่
3. วันที่ก่อตั้ง : วันที่ 11 กันยายน 2546
4. ทุนจดทะเบียน : 150,000,000 บาท แบ่งออกเป็นหุ้นสามัญ จำนวน 1,500,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท
5. ทุนชำระแล้ว : 150,000,000 บาท แบ่งออกเป็นหุ้นสามัญ จำนวน 1,500,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท
6. ที่ตั้งสำนักงานใหญ่ : 100 หมู่ที่ 6 ตำบลดอนมนต์ อำเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์
7. สัดส่วนการถือหุ้น : 99.99% ของทุนจดทะเบียนชำระแล้ว
8. โครงสร้างกรรมการ : ณ วันที่ 6 พฤษภาคม 2558 มีกรรมการ 2 ท่าน ประกอบด้วย  
 1. นางสาวอรรณจินต์ จิตเที่ยง  
 2. นายกมลอินทร์ ภัชวิทย์พัฒน์  
 นางสาวอรรณจินต์ จิตเที่ยง ลงลายมือชื่อ และประทับตราสำคัญ
9. รายชื่อผู้ถือหุ้น : ณ วันที่ 18 ธันวาคม 2557

รายชื่อผู้ถือหุ้น	จำนวนหุ้น	ร้อยละ
1. นางสาวอรรณจินต์ ภัชวิทย์พัฒน์	1,200,000	80.00%
2. นางสาวอรรณจินต์ จิตเที่ยง	150,000	10.00%
3. นายกมลอินทร์ ภัชวิทย์พัฒน์	150,000	10.00%
<b>รวม</b>	<b>1,500,000</b>	<b>100.00%</b>

10. ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน : สรุปฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน (ปี 2554- 2557) มีดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน	ปี 2554 11 ก.ย.54- 10 ก.ย.55	ปี 2555 11 ก.ย.55- 10 ก.ย.56	ปี 2556 11 ก.ย.56- 31 ธ.ค.56	ปี 2557 1 ม.ค.57- 31 ธ.ค.57
สินทรัพย์รวม	375.27	369.86	341.44	329.19
หนี้สินรวม	349.52	317.74	312.26	349.68
ส่วนของผู้ถือหุ้น	25.75	52.11	29.18	(20.49)
รายได้	101.22	79.51	5.01	4.39
ค่าใช้จ่าย	104.59	84.85	27.94	54.06
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	(3.37)	(5.34)	(22.93)	(49.67)

#### 4.2 บริษัท สติกไบโอแมส จำกัด("SATUK")

1. ชื่อบริษัทที่ลงทุน : บริษัท สติกไบโอแมส จำกัด("SATUK")
2. ประเภทธุรกิจ : ผลิตไฟฟ้าจากเชื้อเพลิงชีวมวลซึ่งสามารถใช้วัตถุดิบทั้งแกลบ เปลือกไม้ ชานอ้อย ใบอ้อยและไม้สับผสมกันโดยส่วนใหญ่ใช้แกลบ มีกำลังการผลิต 7.5 Mw มีสัญญาปีต่อปี กับการไฟฟ้าฝ่ายผลิต และ SATUK ได้ยื่น ขอเปลี่ยนคู่สัญญาเป็นการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค อยู่ระหว่างรอการตอบรับจากฝ่ายกำกับดูแล โดยเริ่มต้นซื้อขายไฟฟ้า (COD) เมื่อวันที่ 20 กันยายน 2547 โดยได้รับ adder 0.3 บาทต่อ kwh. เป็นเวลา 7 ปี สิ้นสุดไปแล้ว การขายไฟ โดยใช้อัตราค่าใช้ไฟฟ้าของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคต่อไป เมื่อหน่วยงานกำกับดูแลตอบรับ ทั้งนี้ SATUK ได้หยุดดำเนินการตั้งแต่เดือนมกราคม 2558 เนื่องจากขาดสภาพคล่อง
3. วันที่ก่อตั้ง : วันที่ 10 กรกฎาคม 2545
4. ทุนจดทะเบียน : 260,000,000 บาท แบ่งออกเป็นหุ้นสามัญ จำนวน 2,600,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท
5. ทุนชำระแล้ว : 260,000,000 บาทแบ่งออกเป็นหุ้นสามัญ จำนวน 2,600,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท
6. ที่ตั้งสำนักงานใหญ่ : 111 หมู่ที่ 6 ตำบลดอนมนต์ อำเภอสตึก จังหวัดบุรีรัมย์
7. สัดส่วนการถือหุ้น : 99.99% ของทุนจดทะเบียนชำระแล้ว
8. โครงสร้างกรรมการ : ณ วันที่ 6 พฤษภาคม 2558 มีกรรมการ 2 ท่าน ประกอบด้วย
  1. นางสาวอรรณจินต์ จิตเที่ยง
  2. นายกมลอินทร์ ภัชวิทย์พัฒน์
 นางสาวอรรณจินต์ จิตเที่ยง ลงลายมือชื่อ และประทับตราสำคัญ
9. รายชื่อผู้ถือหุ้น : ณ วันที่ 18 ธันวาคม 2557

รายชื่อผู้ถือหุ้น	จำนวนหุ้น	ร้อยละ
1. นางสาวอรรณจินต์ ภัชวิทย์พัฒน์	2,080,000	80.00%
2. นางสาวอรรณจินต์ จิตเที่ยง	260,000	10.00%
3. นายกมลอินทร์ ภัชวิทย์พัฒน์	260,000	10.00%
<b>รวม</b>	<b>2,600,000</b>	<b>100.00%</b>

10. ฐานะการเงินและ  
ผลการดำเนินงาน

: สรุปฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน  
(ปี 2555- 2557)มีดังนี้

( หน่วย : ล้านบาท)

ฐานะการเงินและ ผลการดำเนินงาน	ปี 2555 1 ม.ค.55- 31 ธ.ค.55	ปี 2556 1 ม.ค.56- 31 ธ.ค.56	ปี 2557 1 ม.ค.57- 31 ธ.ค.57
สินทรัพย์รวม	493.77	489.20	445.58
หนี้สินรวม	222.76	215.08	207.09
ส่วนของผู้ถือหุ้น	271.01	274.12	238.49
รายได้	124.07	128.70	46.24
ค่าใช้จ่าย	124.09	125.59	81.88
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	(0.02)	3.11	(35.64)

#### 5. มูลค่ารวมของสิ่งตอบแทน และเงื่อนไขการชำระเงิน

5.1 มูลค่าซื้อขายหุ้น ADVANCE ที่จ่ายให้แก่ผู้ขาย จำนวน 1,499,998 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 99.99 ของหุ้นสามัญที่เรียกชำระแล้วของ ADVANCE โดย UWC จะจ่ายชำระเป็นเงินสดในราคาหุ้นละ 63.41 บาท เป็นจำนวนเงินเท่ากับ 95.12 ล้านบาท ภายในวันทำสัญญาซื้อขายหุ้นสามัญ ADVANCE ผู้ขายจะต้องโอนหุ้นสามัญจำนวน 1,499,998 หุ้นให้แก่ UWC

รวมทั้งการชำระคืนหนี้สินของ ADVANCE ทั้งหมดนี้สถาบันการเงิน เจ้าหนี้การค้า และเจ้าหนี้อื่นๆ และรายจ่ายลงทุนเพื่อปรับปรุงเครื่องจักร 384.12 ล้านบาท รวมมูลค่าของสิ่งตอบแทนทั้งสิ้น เท่ากับ 479.24 ล้านบาท

5.2 มูลค่าซื้อขายหุ้น SATUK ที่จ่ายให้แก่ผู้ขาย จำนวน 2,599,998 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 99.99 ของหุ้นสามัญที่เรียกชำระแล้วของ SATUK โดย UWC จะจ่ายชำระเป็นเงินสดในราคาหุ้นละ 63.41 บาท เป็นจำนวนเงินเท่ากับ 164.88 ล้านบาท ภายในวันทำสัญญาซื้อขายหุ้นสามัญ SATUK ผู้ขายจะต้องโอนหุ้นสามัญจำนวน 2,599,998 หุ้นให้แก่ UWC

รวมทั้งการชำระคืนหนี้สินของ SATUK ทั้งหมดนี้สถาบันการเงิน เจ้าหนี้การค้า และเจ้าหนี้อื่นๆ และรายจ่ายลงทุนเพื่อปรับปรุงเครื่องจักร 278.88 ล้านบาท รวมมูลค่าของสิ่งตอบแทนทั้งสิ้น เท่ากับ 443.76 ล้านบาท

**รวมมูลค่าของสิ่งตอบแทนของทั้งสองบริษัท เท่ากับ 923.00 ล้านบาท**

#### 6. มูลค่ารวมของสินทรัพย์ที่ซื้อ

ADVANCE มีมูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 เท่ากับ (20.49) ล้านบาท หรือคิดเป็น (13.66) บาทต่อหุ้น และ SATUK มีมูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 รวมเท่ากับ 238.49 ล้านบาท หรือคิดเป็น 91.73 บาทต่อหุ้น รวมทั้งสองบริษัทมีมูลค่าทางบัญชีเท่ากับ 218.00 ล้านบาท คิดเป็นเฉลี่ยต่อหุ้นเท่ากับ 53.17 บาทต่อหุ้น

หากพิจารณาจากมูลค่าโครงการทั้งสองพร้อมกัน เนื่องจากผู้ขายเป็นกลุ่มเดียวกันและมีความประสงค์จะขายทั้งสองโครงการพร้อมกันด้วยวิธีกระแสเงินสดคิดลด อัตราคิดลด 15% โดยรายได้มีอัตราเติบโต 3% ต่อปี โดยคำนวณจากฐานรายได้ เริ่มต้นทั้งสองบริษัทปีละ 350 ล้านบาท ตามประมาณการที่บริษัทจัดทำจะมีมูลค่าเท่ากับ 480 ล้านบาท หรือคิดเป็น 117.07 บาทต่อหุ้น

## 7. เกณฑ์ที่ใช้ในการกำหนดมูลค่าสิ่งตอบแทน

การเข้าทำรายการดังกล่าวมีเงื่อนไขและราคาที่เป็นไปตามหลักเกณฑ์ของการซื้อขายกิจการโดยทั่วไป โดยมูลค่าซื้อขายหุ้น ADVANCE และ SATUK โดยพิจารณาจากมูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557

ทั้งนี้ การเข้าลงทุนดังกล่าวเข้าข่ายเป็นรายการได้มาซึ่งสินทรัพย์ของบริษัทตามประกาศคณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์ เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลและการปฏิบัติการของบริษัทจดทะเบียนในการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ พ.ศ. 2547 โดยมีขนาดรายการตามเกณฑ์มูลค่ารวมของสิ่งตอบแทน เท่ากับร้อยละ 38.95 ของสินทรัพย์รวมของบริษัท ตามงบการเงินรวมของบริษัท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 ในกรณีนี้ บริษัทมีรายการได้มาซึ่งสินทรัพย์ของบริษัทย้อนหลังระหว่าง 6 เดือน เท่ากับ ร้อยละ 45.18 รวมเป็นขนาดรายการร้อยละ 84.13 ซึ่งถือเป็นรายการได้มาซึ่งสินทรัพย์ประเภทที่ 3 ที่มีขนาดรายการเกินกว่าร้อยละ 50 โดยบริษัทมีหน้าที่จะต้องเปิดเผยสารสนเทศต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และบริษัทต้องขออนุมัติการเข้าทำรายการดังกล่าวจากที่ประชุมผู้ถือหุ้นรวมทั้งบริษัทต้องจัดให้มีที่ปรึกษาทางการเงินอิสระเพื่อให้ความเห็นเกี่ยวกับความสมเหตุสมผล ประโยชน์ของรายการ ความเป็นธรรมของราคา และเงื่อนไขของรายการต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เพื่อประกอบการพิจารณาอนุมัติการเข้าทำรายการ โดยมีรายละเอียดการคำนวณขนาดรายการ ดังนี้

$$\begin{aligned} \text{วิธีที่ 1} \quad & \text{เกณฑ์มูลค่าสินทรัพย์สุทธิ} \\ = & \frac{\text{สัดส่วนการถือหุ้น} \times \text{มูลค่าสินทรัพย์สุทธิของบริษัทที่ทำรายการ} \times 100}{\text{มูลค่าสินทรัพย์ที่มีตัวตนสุทธิของบริษัท}} \end{aligned}$$

$$\begin{aligned} = & \frac{99.99\% \times ((20.49) + 238.49) \times 100}{2,127.69} \\ = & 10.24\% \end{aligned}$$

$$\begin{aligned} \text{วิธีที่ 2} \quad & \text{เกณฑ์กำไรสุทธิ} \\ = & \frac{\text{สัดส่วนการถือหุ้น} \times \text{กำไรสุทธิของบริษัทที่ทำรายการ} \times 100}{\text{กำไรสุทธิของบริษัทจดทะเบียน}} \end{aligned}$$

$$\begin{aligned} = & \frac{99.99\% \times ((49.67) + (35.63)) \times 100}{72.67} \\ = & (117.37\%) \end{aligned}$$

$$\begin{aligned} \text{วิธีที่ 3} \quad & \text{เกณฑ์มูลค่ารวมของสิ่งตอบแทน} \\ = & \frac{\text{มูลค่าสิ่งตอบแทนที่จ่ายชำระ} \times 100}{\text{สินทรัพย์รวมของบริษัท}} \end{aligned}$$

$$\begin{aligned} = & \frac{(479.24 + 443.76) \times 100}{2,369.93} \\ = & 38.95\% \end{aligned}$$

$$\text{วิธีที่ 4} \quad \text{เกณฑ์มูลค่าของหลักทรัพย์}$$

- ไม่มี -

**8. ผลประโยชน์ที่บริษัทคาดว่าจะได้รับ**

การลงทุนในหุ้นสามัญของ ADVANCE และ SATUK ในครั้งนี้ เป็นการลงทุนในกิจการที่มีศักยภาพจะเติบโตในอนาคตและมีอัตราผลตอบแทนที่น่าลงทุน เนื่องจากธุรกิจโรงไฟฟ้าเชื้อเพลิงชีวมวล เป็นกิจการที่มีศักยภาพจะเติบโตในอนาคต และมีอัตราผลตอบแทนที่น่าลงทุน ดังนั้นการเข้าลงทุนใน ADVANCE และ SATUK ซึ่งเป็นธุรกิจที่มั่นคงจะเป็นส่วนช่วยสร้างรายได้และผลกำไรที่แน่นอนให้แก่บริษัทในระยะยาว และส่งผลดีต่อผลการดำเนินงานของบริษัท ทั้งนี้คาดว่าโครงการ ADVANCE และ SATUK จะสร้างผลตอบแทนให้แก่บริษัทในอัตราผลตอบแทนตามประมาณการที่บริษัทจัดทำจะไม่ต่ำกว่าร้อยละ 15 โดยการนำการบริหารจัดการวัตถุดิบทั้งจากแกลบ ไม้สับ และหญ้าเนเปียร์ มาจัดสรรใช้เป็นวัตถุดิบ ทำให้สามารถมีวัตถุดิบเดินเครื่องจักรอย่างต่อเนื่อง ส่งผลให้ต้นทุนวัตถุดิบลดลงมีรายได้สมมาเสมอ ทำให้ผลประกอบการของ ADVANCE และ SATUK กลับมาเป็นกำไรได้ ซึ่งจะส่งผลให้บริษัทมีรายได้และกำไรเพิ่มขึ้นจากผลตอบแทนในรูปเงินปันผล โดยบริษัทมีเป้าหมายลงทุนระยะยาว นอกจากนี้ การลงทุนในครั้งนี้นี้ยังเป็นการขยายขอบเขตงานในกลุ่มธุรกิจที่เกี่ยวข้องเนื่องกันกับธุรกิจเดิมของ UWC และเพื่อกระจายความเสี่ยงทางธุรกิจของ UWC ให้มีความหลากหลายและครอบคลุมในธุรกิจที่เกี่ยวข้องมากขึ้น

**9. แหล่งเงินทุนที่ใช้ในการซื้อสินทรัพย์**

เงินลงทุนจะจัดสรรจากการออกหุ้นกู้ และการนำทรัพย์สินของบริษัทย่อยรายอื่นไปเป็นหลักประกันในการกู้ยืมจากสถาบันการเงินเพื่อนำมาชำระคืนหนี้สินที่ UWC ให้บริษัทย่อยรายอื่นกู้ยืมเพื่อไปคืนเงินกู้ยืมสถาบันการเงิน

**10. ความเห็นของคณะกรรมการบริษัทเกี่ยวกับการตกลงเข้าทำรายการ**

คณะกรรมการบริษัท มีความเห็นว่ารายการได้มาซึ่งสินทรัพย์ของบริษัทดังกล่าว เป็นรายการที่เหมาะสมและเป็นประโยชน์ต่อบริษัทในอนาคต เนื่องจากการเข้าลงทุนใน ADVANCE และ SATUK ซึ่งเป็นธุรกิจที่มั่นคง จะเป็นส่วนช่วยสร้างรายได้และผลกำไรที่แน่นอนให้แก่บริษัทในระยะยาว ภายหลังจากที่บริษัทได้เข้าไปบริหารจัดการต้นทุนวัตถุดิบ ซึ่งในอดีตต้นทุนวัตถุดิบของ ADVANCE และ SATUK มีจำนวนที่สูงไปต่อการดำเนินธุรกิจ บริษัทคาดว่าสามารถเข้าไปบริหารจัดการให้สามารถลดต้นทุนวัตถุดิบลง ซึ่งจะสามารถทำให้ผลประกอบการของ ADVANCE และ SATUK กลับมามีผลประกอบการที่กำไร โดยบริษัทคาดว่าจะสามารถกลับมาเดินเครื่องจักรได้ภายใน 3-4 เดือนภายหลังจากการซื้อขายเงินลงทุนเรียบร้อยแล้วโดยบริษัทจะทยอยปรับปรุงตามความจำเป็นเพื่อให้เครื่องจักรสามารถเริ่มเดินเครื่องจักรได้ ส่วนใดที่จะต้องใช้เวลาในการจัดเตรียมหรือจัดหาอะไหล่ปรับเปลี่ยนก็จะจัดทำแผนการปรับปรุงในโอกาสต่อไป ทั้งนี้งบประมาณทั้งหมดได้รวมไว้ในรายจ่ายลงทุนเพื่อปรับปรุงเครื่องจักรแล้ว ซึ่งส่งผลดีต่อผลการดำเนินงานของบริษัท อีกทั้งเป็นการขยายขอบเขตงานในกลุ่มธุรกิจที่เกี่ยวข้องเนื่องกันกับธุรกิจเดิมของ UWC และเพื่อกระจายความเสี่ยงทางธุรกิจของ UWC ให้มีความหลากหลายและครอบคลุมในธุรกิจที่เกี่ยวข้องมากขึ้น

**11. ความเห็นของคณะกรรมการตรวจสอบ และ/หรือกรรมการบริษัททุกท่านที่แตกต่างจากความเห็นของคณะกรรมการบริษัท**

-ไม่มี-

**12. การจัดส่งหนังสือเชิญประชุมให้แก่ผู้ถือหุ้นบริษัท**

บริษัทจะดำเนินการจัดส่งหนังสือเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทครั้งที่ 3/2558 และความเห็นของที่ปรึกษาทางการเงินอิสระให้แก่ตลาดหลักทรัพย์ฯ ก่อนส่งให้แก่ผู้ถือหุ้นไม่น้อยกว่า 5 วันทำการ และจะดำเนินการจัดส่งหนังสือเชิญประชุมดังกล่าวให้แก่ผู้ถือหุ้นเป็นการล่วงหน้าไม่น้อยกว่า 14 วันก่อนวันประชุมผู้ถือหุ้น

13. **ความเห็นของผู้เชี่ยวชาญอิสระ**  
-ไม่มี-
14. **ประมาณการทางการเงินในปัจจุบัน**  
-ไม่มี-
15. **คดีหรือข้อเรียกร้องที่มีสาระสำคัญซึ่งอยู่ระหว่างดำเนินการ**  
-ไม่มี-
16. **ผลประโยชน์หรือรายการที่เกี่ยวข้องกันระหว่างบริษัท กับกรรมการ ผู้บริหาร และผู้ถือหุ้นทั้งทางตรงหรือทางอ้อมตั้งแต่ร้อยละ 10 ขึ้นไป**  
-ไม่มี-

17. **ความเป็นไปได้ในการจัดหาวัตถุดิบ**

บริษัทวางแผนที่จะใช้หญ้าเนเปียร์เป็นวัตถุดิบหลักในการผลิตไฟฟ้าของ ADVANCE และ SATUK การปลูกหญ้าเนเปียร์ในแต่ละรอบจะใช้เวลาประมาณ 90-120 วัน โดยที่ดิน 1 ไร่ จะให้ผลผลิตเป็นหญ้าเนเปียร์สดประมาณ 13-15 ตัน สามารถปลูกได้ 3-4 รอบต่อปี ขึ้นอยู่กับระยะเวลาในการปลูกต่อรอบ ตามแผนการผลิตไฟฟ้า บริษัทจะใช้วัตถุดิบหญ้าเนเปียร์ประมาณ 1,300 ตันสดต่อวัน หรือ 523 ตันแห้งต่อวัน คิดเป็นพื้นที่ปลูก 11,000 ไร่ (ผลผลิต 40 ตันสดต่อไร่ต่อปี) เพื่อให้เพียงพอต่อการผลิตพลังงานไฟฟ้าทั้งปี จากความต้องการดังกล่าว ถ้าพิจารณาจากรัศมี 5 กิโลเมตรรอบโรงไฟฟ้า จะครอบคลุมพื้นที่ 78.6 ตารางกิโลเมตร คิดเป็นพื้นที่ 49,000 ไร่ ดังนั้นพื้นที่ที่ต้องการส่งเสริมการปลูกหญ้าเนเปียร์ประมาณร้อยละ 22 ของพื้นที่ดังกล่าวกรณีรัศมี 10 กิโลเมตรรอบโรงไฟฟ้า จะครอบคลุมพื้นที่ 314 ตารางกิโลเมตร คิดเป็นพื้นที่ 196,000 ไร่ ดังนั้นพื้นที่ที่ต้องการส่งเสริมการปลูกหญ้าเนเปียร์ประมาณร้อยละ 6 ของพื้นที่ดังกล่าว และจากการศึกษาต้นทุนและค่าตอบแทนการปลูกหญ้าเนเปียร์ต่อรอบของบริษัทในกลุ่มซึ่งปลูกและส่งเสริมการปลูกหญ้าเนเปียร์ในจังหวัดขอนแก่น ในที่ดิน 1 ไร่ สำหรับผลผลิต 12 -14 ตันสดต่อไร่ต่อรอบ จะมีค่าตอบแทนเกษตรกร 1,920 – 2,520 บาท ต้นทุนรวม 285.94 – 300.92 บาทต่อตันสด

บริษัทวางแผนที่จะส่งเสริมการปลูกหญ้าเนเปียร์ในพื้นที่รอบโรงไฟฟ้า โดยจะส่งเสริมให้ชาวไร่/ชาวนา หรือเจ้าของที่ดินที่เข้าร่วมโครงการ ปลูกหญ้าเนเปียร์ทดแทนพืชอื่นที่ชาวไร่/ชาวนาปลูกอยู่เดิม โดยมีหลักการเบื้องต้นที่จะให้ผลตอบแทนต่อไร่ต่อปีสูงกว่าการปลูกพืชชนิดอื่น โดยจะส่งเสริมใน 2 แนวทาง

- (1) บริษัทฯ ทำสัญญาประกันรายได้กับเกษตรกรที่เข้าร่วมโครงการ โดยบริษัทฯ เป็นผู้ลงทุนในการปรับพื้นที่ ปลูกหญ้า ให้ปุ๋ย และเก็บเกี่ยว โดยเกษตรกรมีหน้าที่จัดหาที่ดิน รดน้ำ ดูแล และรายงานสภาพการปลูก เกษตรกรจะได้รับรายได้ตามผลผลิตต่อไร่ของหญ้าเนเปียร์ทั้งนี้หากเกษตรกรขายหญ้าเนเปียร์ให้กับบุคคลอื่น บริษัทฯ จะยึดทรัพย์สินคืน เกษตรกรจะถูกดำเนินคดีทางอาญา และต้องรับผิดชอบค่าเสียหายทางแพ่งเต็มจำนวน
- (2) บริษัทฯ เช่าที่ดินโดยรอบโรงไฟฟ้า โดยให้ค่าเช่าปีละ 2,000 บาทต่อไร่ และบริษัทฯ จะทำการปลูก ดูแล และเก็บเกี่ยวเอง

ดังนั้นบริษัทคาดการณ์ว่าจากผลตอบแทนดังกล่าวชาวไร่/ชาวนาจะหันมาปลูกหญ้าเนเปียร์ตามแผนการส่งเสริมของบริษัทซึ่งจะทำให้โรงไฟฟ้ามีความมั่นคงในการจัดหาเชื้อเพลิงได้อย่างสม่ำเสมอ มั่นคง และต่อเนื่องโดยมีแผนการ

จัดหาพื้นที่และปลูกโดยจะเริ่มปลูกตามเป้าหมายที่ 1 ภายในสองเดือนนับจากเข้าลงทุนโดยใช้ระยะเวลาการปลูก 90 วัน แล้วเก็บเกี่ยวผลผลิตและเริ่มปลูกตามเป้าหมาย 2 และ 3 ในเดือน และ สองเดือนถัดไปโดยมีเป้าหมายละประมาณ 3,300 ไร่แผนการจัดหาพื้นที่และปลูกดังกล่าว จะทำให้โรงไฟฟ้ามีปริมาณวัตถุดิบที่เพียงพอต่อการผลิตไฟฟ้าและบริษัทฯ ได้ลงพื้นที่สำรวจเกษตรกรที่ทำการเกษตรรอบโรงไฟฟ้า พบว่าเกษตรกรมีความสนใจในการปลูกหญ้าเนเปียร์ตามที่บริษัทฯ จะส่งเสริมโดยการทำสัญญาประกันรายได้ เพื่อมีรายได้ที่แน่นอน และลดความเสี่ยงของราคาซื้อขายในการปลูกพืชชนิดอื่น

## 18. ลักษณะการประกอบธุรกิจของบริษัท

### ภาพรวมการประกอบธุรกิจของบริษัท

บริษัทดำเนินธุรกิจด้านผลิตและจำหน่ายโครงเหล็กขลุ่ยสังกะสีสำหรับเสาสายส่งไฟฟ้าแรงสูง เสาโทรคมนาคม และโครงเหล็กสถานีไฟฟ้าย่อย และมีการให้บริการขลุ่ยสังกะสีให้แก่ลูกค้าทั่วไป และจำหน่ายสินค้าอุปกรณ์ส่งกำลังผลิตภัณฑ์ของบริษัทเป็นประเภทที่ผลิตและจำหน่ายตามความต้องการของลูกค้า ผลิตภัณฑ์ของบริษัทมีดังนี้

1. **โครงเหล็กเสาสายส่งไฟฟ้าแรงสูง** (Transmission Line Tower – TL) เป็นเสาโครงเหล็กขลุ่ยสังกะสีซึ่งผลิตตามความต้องการของลูกค้าที่รับเหมาก่อสร้างโครงการระบบสายส่งไฟฟ้าแรงสูงให้กับการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย การไฟฟ้านครหลวง และการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค โดยเสาโครงเหล็กขลุ่ยสังกะสีจะใช้ในการจัดส่งกระแสไฟฟ้าผ่านสายส่งไฟฟ้าแรงสูงที่มีขนาดแรงดันตั้งแต่ 115 – 500 กิโลโวลต์ จากโรงผลิตไฟฟ้าไปยังสถานีไฟฟ้าย่อยเพื่อปรับลดแรงดันไฟฟ้าก่อนที่จะส่งกระแสไฟฟ้าต่อไปถึงสถานที่ผู้ใช้งานในเขตชุมชนผ่านเสาไฟฟ้าคอนกรีตต่อไป

2. **โครงเหล็กเสาโทรคมนาคม** (Telecommunication Tower - TC) เป็นเสาโครงเหล็กขลุ่ยสังกะสีซึ่งผลิตตามความต้องการของลูกค้าเพื่อใช้รองรับการติดตั้งอุปกรณ์สื่อสารในระบบโทรคมนาคม โดยปกติเสาโครงเหล็กโทรคมนาคม มักจะมีความสูงตั้งแต่ 20 เมตร ถึง 100 เมตร

3. **เสาโครงเหล็กสถานีไฟฟ้าย่อย** (Substation Steel Supporting - ST) เป็นเสาโครงเหล็กขลุ่ยสังกะสีที่รองรับอุปกรณ์ไฟฟ้าในสถานีไฟฟ้าย่อย เช่น Disconnecting Switches, Lighting Arrestors, Capacitors และอื่นๆ โดยสถานีไฟฟ้าย่อยจะทำหน้าที่รับกระแสไฟฟ้าและแปลงแรงดันไฟฟ้าตั้งแต่ 69 กิโลโวลต์ 115 กิโลโวลต์ 230 กิโลโวลต์และ 500 กิโลโวลต์เพื่อส่งต่อเป็นทอดๆ ผ่านสายส่งไฟฟ้าแรงสูงและระบบจำหน่ายไฟฟ้าก่อนที่จะจำหน่ายไฟฟ้าไปยังผู้บริโภคเป็นเสาโครงเหล็กที่รองรับอุปกรณ์ไฟฟ้าในสถานีไฟฟ้าย่อย เพื่อรองรับอุปกรณ์ไฟฟ้า เช่น Disconnecting switches, Lighting arrestors, Capacitors ฯลฯ และเป็นเสาขนาดเล็กไม่สูงมากนัก

4. **โครงสร้างเหล็กทั่วไป** (Building and Frame – BF, General Fabrication - GF) เป็นโครงเหล็กที่ใช้ในกิจการต่างๆ ทั้งที่มีการขลุ่ยสังกะสีและไม่ขลุ่ยสังกะสี เช่น โครงหลังคา ทางเดิน รั้ว โครงสร้างอาคารและโรงงาน เป็นต้น เป็นงานโครงเหล็กที่ใช้ในกิจการก่อสร้างทั่วไปต่างๆ เช่น หลังคาโครงเหล็ก โครงสร้างโครงเหล็กของอาคารและโรงงาน โครงเหล็กป้ายโฆษณา ทางเดิน รั้ว นั่งร้าน ฯลฯ

5. **การบริการขลุ่ยสังกะสี** เป็นบริการให้กับลูกค้าทั่วไปที่ต้องการนำผลิตภัณฑ์โครงเหล็กของตนเอง เช่น ตะแกรง ท่อเหล็ก รางรับสายไฟ เป็นต้น มาขลุ่ยสังกะสีกับบริษัท เพื่อให้ผลิตภัณฑ์เหล็กคงทนต่อการเกิดสนิม ทั้งนี้บริษัทสามารถขลุ่ยเคลือบสังกะสีแบบจุ่มร้อนตามมาตรฐานที่สำคัญ ได้แก่ มาตรฐาน ISO 1461 มาตรฐานอเมริกัน ASTM A123, ASTM A153 มาตรฐานอังกฤษ BS 729 มาตรฐานญี่ปุ่น JIS H 8641 และ JIS H 9124 มาตรฐานออสเตรเลีย AS 1214: AS/NZS 4680 และมาตรฐานเยอรมัน DIN 50976 เป็นต้น

6. **การจัดจำหน่ายสินค้าอุตสาหกรรม** เป็นธุรกิจเริ่มแรกของบริษัท โดยมีสินค้าหลักที่จำหน่ายได้แก่ อุปกรณ์ส่งกำลังประเภทโซ่ เฟือง มอเตอร์ และเกียร์ต่างๆ เป็นต้น ทั้งนี้ บริษัทได้นำเข้าสินค้าอุตสาหกรรมจากผู้ผลิตหลายยี่ห้อ



จากต่างประเทศ ส่วนใหญ่จะนำเข้าผลิตภัณฑ์ยี่ห้อ Renold จากประเทศอังกฤษ ซึ่งเป็นสินค้าที่ผลิตโดยผู้ผลิตชั้นนำของโลก และยี่ห้อ Arnold จากประเทศเยอรมัน

### โครงสร้างรายได้ของบริษัทและบริษัทย่อย

(หน่วย : ล้านบาท)

สายผลิตภัณฑ์	งวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 ก.ย. 58	%	ปี 2557	%	ปี 2556	%	ปี 2555	%
ผลิตโครงเหล็กเสายส่ง ไฟฟ้าแรงสูง	45.51	11.66	285.48	40.65	511.93	71.35	219.90	38.31
ผลิตเสาโทรคมนาคม	223.25	57.21	265.60	37.82	35.48	4.95	58.76	10.24
ผลิตโครงเหล็กสถานีไฟฟ้าย่อย	62.89	16.12	56.86	8.10	51.78	7.22	58.79	10.24
ผลิตโครงเหล็กทั่วไป	4.62	1.18	34.31	4.89	47.82	6.66	172.13	29.98
บริการงานชุบสังกะสี	17.38	4.45	18.86	2.69	22.24	3.10	25.87	4.51
จัดจำหน่ายสินค้า	15.77	4.04	14.42	2.04	24.33	3.39	15.01	2.61
รายได้อื่น	20.80	5.34	26.80	3.81	23.90	3.33	23.61	4.11
<b>รวม</b>	<b>390.22</b>	<b>100.00</b>	<b>702.33</b>	<b>100.00</b>	<b>717.48</b>	<b>100.00</b>	<b>574.06</b>	<b>100.00</b>

หมายเหตุ: รายได้อื่น ประกอบด้วย รายได้จากการขายซิงค์เม็ด, ซิงค์ฝุ่น, ซิงค์ดรอส และเศษเหล็ก (ซึ่งเป็นผลพลอยได้จากการบริการชุบสังกะสีและผลิตเสาโครงเหล็ก), โอนกลับค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ, ดอกเบี้ยรับ และกำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สิน เป็นต้น

### การตลาดและการแข่งขัน

#### ประเภทลูกค้าและกลุ่มลูกค้าเป้าหมาย

บริษัทจำหน่ายผลิตภัณฑ์เกือบทั้งหมดให้แก่ลูกค้าภายในประเทศ ตามกลุ่มลูกค้า ดังนี้

1. กลุ่มผู้รับเหมาก่อสร้างจากต่างประเทศและในประเทศ ซึ่งรับงานจากหน่วยงานรัฐวิสาหกิจ
2. หน่วยงานภาครัฐและรัฐวิสาหกิจ เช่น การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย และการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
3. ลูกค้ารายย่อย ในส่วนของการขายสินค้าอุตสาหกรรมและการรับประกอบและติดตั้งโครงเหล็กทั่วไป
4. การให้บริการรับชุบสังกะสี บริการรับชุบสังกะสีให้กับลูกค้าซึ่งเป็นเอกชนทั่วไปซึ่งผลิตภัณฑ์ของลูกค้ามีข้อกำหนดที่จะต้องชุบสังกะสี
5. จำหน่ายผลิตภัณฑ์สินค้าอุตสาหกรรม เช่น โซ่ เฟือง มอเตอร์และเกียร์ สำหรับใช้ในโรงงานอุตสาหกรรมทั่วไป ซึ่งผลิตภัณฑ์ที่บริษัทนำมาจำหน่ายเป็นสินค้านำเข้ามาจากต่างประเทศ ยี่ห้อ RENOLD และ ARNOLD ซึ่งมีชื่อเสียง และมีคุณภาพสูงเป็นที่ยอมรับกันทั่วไปในต่างประเทศ

#### กลยุทธ์ด้านผลิตภัณฑ์และบริการ

##### 1.1 ผลิตสินค้าที่มีคุณภาพและเป็นไปตามมาตรฐาน

ในช่วงระยะเวลากว่า 40 ปีในการดำเนินธุรกิจที่ผ่านมา บริษัทมุ่งมั่นที่จะเป็นผู้นำในคุณภาพผลิตภัณฑ์และรักษาคุณภาพการให้บริการก่อนและหลังการขายโดยให้ความสำคัญกับการอบรมและพัฒนาบุคลากรของบริษัทให้ตระหนักถึงความสำคัญของความพึงพอใจของลูกค้าเป็นสำคัญ ทำให้บริษัทมีทีมงานที่มีความเชี่ยวชาญ และมีประสิทธิภาพในการดำเนินธุรกิจมาโดยตลอด อีกทั้งบริษัทมีความสัมพันธ์ที่ดี และใกล้ชิดกับลูกค้าเป็นอย่างมาก จนทำให้บริษัทได้รับงานอย่างต่อเนื่องมาโดยตลอด บริษัทจึงมุ่งเน้นการผลิตสินค้าที่มีคุณภาพและเป็นไปตามมาตรฐานที่เป็นที่ยอมรับกันโดยทั่วไป โดยการออกแบบผลิตภัณฑ์ด้วยระบบคอมพิวเตอร์ที่ทันสมัย การคัดเลือกวัตถุดิบที่มีคุณภาพจาก

ผู้ผลิตที่น่าเชื่อถือ ผ่านกระบวนการผลิตด้วยเครื่องจักรที่มีเทคโนโลยีทันสมัย และมีการตรวจสอบรวมทั้งควบคุมคุณภาพทุกขั้นตอนตามมาตรฐานอุตสาหกรรมและมาตรฐาน ISO9001:2008 ซึ่งเป็นการสร้างความเชื่อมั่นให้กับลูกค้าในการสั่งซื้อสินค้าของบริษัท

## 1.2 การส่งมอบสินค้าที่ตรงต่อเวลาและเชื่อถือได้

บริษัทเป็นผู้ผลิตและจำหน่ายเสาโครงเหล็กชุบสังกะสีต่างๆ โดยทีมงานวิศวกรของบริษัทจะศึกษาความต้องการและเสนอโครงสร้างเหล็กที่เหมาะสมให้แก่ลูกค้าแต่ละราย ตลอดจนการให้บริการคำปรึกษา ออกแบบ คัดเลือก จัดหา และทดสอบสินค้าให้กับลูกค้าทั้งที่เป็นหน่วยงานรัฐวิสาหกิจ และเอกชน งานส่วนใหญ่จะมีลักษณะเป็นงานโครงการซึ่งทำเป็นสัญญาซื้อขายโดยมีโครงการขนาดเล็กตั้งแต่สี่ด้านบาทจนถึงโครงการขนาดใหญ่ที่มีมูลค่าร้อยล้านบาทขึ้นไป โดยมีระยะเวลาการดำเนินโครงการตั้งแต่ 6 เดือน ถึง 2 ปี ทั้งนี้ การส่งมอบผลิตภัณฑ์ให้ตรงตามกำหนดเวลาเป็นสิ่งสำคัญในการประกอบธุรกิจของบริษัท เนื่องจากลูกค้าของบริษัทจะมีกำหนดระยะเวลาที่ต้องส่งมอบงานอย่างชัดเจน ซึ่งตลอดระยะเวลาที่ผ่านมา บริษัทสามารถส่งมอบผลิตภัณฑ์ได้ตรงตามกำหนดเวลา โดยเป็นผลมาจากนโยบายการสำรองสินค้าและกระบวนการผลิตที่รวดเร็วของบริษัท

## กลยุทธ์ด้านราคา

บริษัทมีนโยบายกำหนดราคาที่สามารถแข่งขันได้ในธุรกิจ โดยมุ่งเน้นการบริหารต้นทุนที่มีประสิทธิภาพ เพื่อลดอัตราการสูญเสียจากการผลิตให้น้อยที่สุด ทำให้บริษัทสามารถกำหนดราคาขายที่สามารถแข่งขันได้ในธุรกิจ ปัจจุบันบริษัทมีนโยบายการกำหนดราคาผลิตภัณฑ์โดยบวกเพิ่มกำไรส่วนต่างจากต้นทุน ซึ่งมีปัจจัยที่นำมาพิจารณากำหนดราคาประกอบด้วย ราคาวัตถุดิบ อุปกรณ์ ส่วนประกอบต่างๆ ที่ใช้ในการผลิต ความยากง่ายของผลิตภัณฑ์ ช่วงเวลาที่เสนอราคา จำนวนและปริมาณงาน กำลังการผลิต พร้อมทั้งพิจารณาประวัติลูกค้าแต่ละรายที่เคยมีธุรกรรมร่วมกัน บริษัทมีการจำหน่ายและช่องทางในการจำหน่ายตามผลิตภัณฑ์ในแต่ละกลุ่มดังนี้

### (1) เสาโครงเหล็กไฟฟ้าแรงสูง

- จำหน่ายให้กับผู้รับเหมาก่อสร้างทั้งในประเทศและต่างประเทศที่รับงานโครงการก่อสร้างสายส่งไฟฟ้าแรงสูงให้การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทยและการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
- จำหน่ายโดยตรงให้การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทยและการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เมื่อมีการกำหนดให้มีการประมูลตรงกับผู้ผลิต

### (2) เสาโครงเหล็กโทรคมนาคม

จำหน่ายให้กับบริษัทเอกชนซึ่งเป็นผู้รับเหมาก่อสร้างหลักให้กับบริษัทผู้ซื้อที่ได้รับสัมปทานให้ดำเนินการเครือข่ายระบบโทรคมนาคมจากการสื่อสารแห่งประเทศไทยและองค์การโทรศัพท์แห่งประเทศไทยเช่น AIS, DTAC, TRUEMOVE, TOT, CAT

### (3) เสาโครงเหล็กสถานีไฟฟ้าย่อย

จำหน่ายให้กับผู้รับเหมาก่อสร้างสถานีไฟฟ้าย่อยให้กับหน่วยงานรัฐวิสาหกิจหรือเอกชนเนื่องจากบริษัทดำเนินการทำธุรกิจประเภทนี้ต่อเนื่องมาเป็นระยะเวลายาวนานจึงมีฐานลูกค้าที่มั่นคงและมีความสัมพันธ์ที่ดีต่อกันโดยตลอด

### (4) โครงเหล็กทั่วไป

จำหน่ายให้กับบริษัทเอกชนทั่วไป ซึ่งเป็นผู้รับเหมาติดตั้งงานโครงเหล็กหลังคา โครงเหล็กอาคารหรือโรงงาน โครงเหล็กป้ายโฆษณา หรือโครงเหล็กรั้วและทางเดิน ฯลฯ

## กลยุทธ์ด้านการจำหน่ายและช่องทางการจำหน่าย

บริษัทสามารถแบ่งช่องทางการจัดจำหน่ายให้แก่กลุ่มและแต่ละชนิดงานได้จำนวน 2 ช่องทาง เพื่อให้สามารถเข้าถึงความต้องการของลูกค้าได้อย่างมีประสิทธิภาพ ซึ่งได้แก่

1) การรับงานโดยการเป็นผู้รับเหมาย่อย จากผู้รับเหมาหลักที่ชนะการประมูลงาน โดยส่วนใหญ่เป็นงานเสาโครงเหล็กสายส่งไฟฟ้าแรงสูงและเสาโครงเหล็กโทรคมนาคม ซึ่งที่ผ่านมา บริษัทได้รับงานเสาโครงเหล็กสายส่งไฟฟ้าแรงสูงที่มีมูลค่างานสูงจากบริษัท J-POWERSYSTEMSCORPORATION บริษัท ไทยซูมิเด็นเอ็นยีเนียริ่งแอนด์คอนสตรัคชั่น จำกัด และ บมจ. ลีอักษเลย์ และรับงานเสาโครงเหล็กโทรคมนาคมจากบริษัท บีบี เทคโนโลยี จำกัด (รับทำงานให้กับ บมจ. โทเทิลแอนด์ซีสคอมมูนิเคชั่น) บริษัท ไวร์เอก แอนด์ไวร์เลส จำกัด (รับทำงานให้กับ บมจ. ทูคออร์ปอเรชั่น) บริษัท บางกอกเทลคอม เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (รับทำงานให้กับ บมจ. แอดวานซ์ อินโฟร์เซอร์วิส) และบริษัท อิตาเลียนไทย ดีเวล็อปเมนต์ จำกัด (มหาชน) (รับทำงานให้กับ บมจ. ทีโอที)

2) การเข้าร่วมประมูลโครงการโดยตรงเพื่อเป็นผู้รับจ้างเหมาหลักของโครงการโดยส่วนใหญ่เป็นงานเสาโครงเหล็กสถานีไฟฟ้าย่อย ซึ่งบางครั้ง กฟผ. กฟภ. และ กฟน. บางครั้งจะเปิดโอกาสให้ผู้ผลิตสินค้าสามารถเข้าไปประมูลงานได้โดยตรง ทั้งนี้ ปัจจุบันบริษัทมีนโยบายมุ่งเน้นที่จะเข้าประมูลงานด้วยบริษัทเองเพื่อความคล่องในการดำเนินงานและการประสานงาน อีกทั้งยังเป็นการเพิ่มประวัติในการประมูลงานของบริษัท

## กลยุทธ์การส่งเสริมการขาย

บริษัทเน้นกลยุทธ์การส่งเสริมการขายสำหรับการเปิดการขายให้กับลูกค้ารายใหม่หรือสินค้าที่ผลิตและออกแบบใหม่ในลักษณะทำหน้าที่เป็นผู้ให้คำปรึกษา ให้ความรู้และความเข้าใจในตัวผลิตภัณฑ์เพื่อการใช้งานที่ถูกต้องเหมาะสม โดยมีพนักงานขายที่มีประสบการณ์และมีวิศวกรรมคอยให้คำแนะนำทางเทคนิคเพื่อให้บรรลุวัตถุประสงค์ของลูกค้า สำหรับกลยุทธ์การส่งเสริมการขายภายหลังจากเมื่อส่งมอบงานเสร็จแล้ว บริษัทได้มีการติดตามความพึงพอใจในสินค้าเพื่อสอบถามถึงความสำเร็จของงานและงานโครงการอื่นๆ ในอนาคต

## แนวโน้ม ภาวะอุตสาหกรรมและการแข่งขัน

### อุตสาหกรรมเสาโครงเหล็กไฟฟ้าแรงสูง

อุตสาหกรรมเสาโครงเหล็กไฟฟ้าแรงสูงเป็นไปตามโครงการขยายระบบสายส่งไฟฟ้าของการไฟฟ้า ฝ่ายผลิตและการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ซึ่งยังคงมีความต้องการสูง เนื่องจากความต้องการใช้ไฟฟ้าของประเทศ ยังมีการขยายตัวอย่างต่อเนื่อง ปัจจุบันมีผู้ผลิตเสาโครงเหล็กสายส่งไฟฟ้าขนาดใหญ่ในประเทศจำนวน 5 ราย โดยบริษัทมีส่วนแบ่งการตลาดในปี 2557 ยังคงเป็นผู้นำในการผลิตและจำหน่าย

### ปัจจัยที่จะส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงาน

- ความผันผวนของราคาวัตถุดิบที่ผ่านมามีการปรับตัวราคาเพิ่มขึ้นบ้างวัตถุดิบที่สำคัญคือเหล็กและสังกะสีซึ่งราคาเหล็ก และสังกะสีจะผันผวนตามภาวะตลาดโลกโดยในปี 2557 ราคาวัตถุดิบ ไม่เพิ่มขึ้นสูงมากกว่าปีก่อนจึงทำให้ไม่มีผลกระทบต่อต้นทุนการผลิต
- คู่แข่งรายใหม่ เนื่องจากอุตสาหกรรมโครงสร้างเสาสายส่งไฟฟ้าแรงสูงยังมีความต้องการสูงอยู่ จึงคาดว่าจะมีคู่แข่งรายใหม่ในอนาคตอันใกล้ซึ่งจะเป็นผลให้เกิดการแข่งขันเพิ่มขึ้นแต่ในขณะเดียวกัน ผู้ผลิตเดิมก็ได้ให้ความสำคัญในการหาตลาดต่างประเทศดังนั้นจึงคาดว่าผลกระทบของผู้ผลิตรายใหม่ยังไม่รุนแรง

## ความต้องการโครงเหล็กสายส่งไฟฟ้าแรงสูง

ความต้องการโครงเหล็กสายส่งไฟฟ้าแรงสูงในประเทศยังคงสูงอยู่ประมาณเฉลี่ยปีละ 30,000 ตันและคาดว่าจะอยู่ในระดับใกล้เคียงกันหรือลดลงไปบ้างเพียงเล็กน้อยต่อไปอีก 5 – 10 ปี

## อุตสาหกรรมเสาโทรคมนาคม

อุตสาหกรรมเสาโครงเหล็กโทรคมนาคมยังคงมีความต้องการสูงอยู่อีกพอสมควร เนื่องจากภายในประเทศยังคงต้องลงทุนติดตั้งเครือข่ายระบบโทรคมนาคม เพื่อรองรับระบบ 3G แม้ว่าปัจจุบันได้มีการติดตั้งจำนวนพอสมควรแล้วก็ตาม รวมทั้งประเทศเพื่อนบ้านกำลังมีการขยายตัวเพื่อรองรับการพัฒนาในด้านนี้อย่างมาก ดังนั้นจึงคาดว่าในระยะใกล้นี้ตลาดด้านเสาโทรคมนาคม จะยังมีปริมาณที่สูงอยู่ในส่วนของบริษัทจะมีผลิตภัณฑ์สำหรับเสาโครงเหล็กโทรคมนาคมทุกชนิด

### ปัจจัยที่จะส่งผลกระทบต่อกิจการดำเนินการธุรกิจ

ความผันผวนของราคาวัตถุดิบที่ผ่านมามีการปรับตัวราคาเพิ่มขึ้นบ้างวัตถุดิบที่สำคัญคือเหล็กและสังกะสีจะผันผวนสูงตามภาวะตลาดโลกโดยในปี 2557 นี้ราคาวัตถุดิบมีราคาไม่สูงกว่าปีก่อนมาก ทำให้ไม่มีผลกระทบต่อต้นทุนการผลิตของบริษัท

### ความต้องการเสาโทรคมนาคม

ความต้องการเสาโทรคมนาคมในประเทศยังคงมีความต้องการต่อเนื่องจาก ในปี 2557 เพื่อรองรับระบบ 3G รวมทั้งจะมีตลาดจากต่างประเทศเพิ่มขึ้น

## อุตสาหกรรมเสาโครงเหล็กสถานีไฟฟ้าย่อย

ในการก่อสร้างสถานีไฟฟ้าย่อยจำเป็นจะต้องออกแบบโครงเหล็กสำหรับรองรับอุปกรณ์ไฟฟ้าต่าง ๆ เช่น circuit, breakers, disconnecting switches, lighting arresters ที่จำเป็นต้องใช้ในสถานีไฟฟ้าย่อย

### ความต้องการโครงเหล็กสถานีไฟฟ้าย่อย

ความต้องการโครงเหล็กสถานีไฟฟ้าย่อยจะขึ้นอยู่กับขยายระบบส่งของการไฟฟ้าฝ่ายผลิต และการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค และหากมีโรงงานอุตสาหกรรมขนาดใหญ่เกิดขึ้นและมีความต้องการไฟฟ้าสูง ก็มี ความจำเป็นที่จะต้องมีสถานีไฟฟ้าย่อยควบคู่กันไปด้วย ในส่วนของบริษัทคาดว่าจะยังเป็นผู้ดำเนินการผลิตและจำหน่าย และคาดว่าความต้องการในระยะต่อไปอยู่ประมาณ 3,000-5,000 ตันปี

## อุตสาหกรรมเสาโครงเหล็กทั่วไป

ในการดำเนินงานโครงเหล็กทั่วไป บริษัทอาศัยเน้นการออกแบบหรือใช้แบบงานที่ตรงตามความต้องการของลูกค้า โดยเน้นคุณสมบัติ ขนาด และรูปแบบที่เหมาะสมกับโครงการก่อสร้างแต่ละแห่ง

### ความต้องการโครงเหล็กทั่วไป

โดยความต้องการโครงเหล็กทั่วไปจะมีเพิ่มขึ้นในระยะต่อไปอย่างต่อเนื่องตามทิศทางของอุตสาหกรรมเหล็ก โดยเฉพาะในส่วนของโครงการก่อสร้าง ซึ่งใช้แทนผลิตภัณฑ์คอนกรีตหรืออื่นๆ

## การบริการชุบสังกะสี

แนวโน้มของผลิตภัณฑ์เหล็กที่มีข้อกำหนดให้มีการชุบสังกะสีเพื่อป้องกันการผุกร่อนที่มีเพิ่มขึ้น ตลอดเวลา และคาดว่าจะยังคงเพิ่มขึ้นต่อไปอีกนานในอนาคต จากแนวโน้มที่เห็นได้จากประเทศที่พัฒนาแล้ว เนื่องจากบริษัทให้บริการชุบสังกะสีแก่ลูกค้ารายย่อยทั่วไปเป็นการเสริมเท่านั้น

## อุปกรณ์สินค้าอุตสาหกรรม

บริษัทจัดจำหน่ายสินค้าอุตสาหกรรมในกลุ่มประเภทอุปกรณ์ส่งกำลัง เช่น โซ่เฟืองเกียร์และมอเตอร์ โดยเน้นสำหรับสินค้าชื่อ RENOIDS ซึ่งเป็นสินค้าที่มีคุณภาพสูง แต่ในด้านการแข่งขันในตลาดจะเป็นการแข่งขันในด้านการส่งมอบงานให้ได้ในระยะเวลาอันรวดเร็ว ซึ่งจะเป็นตัวแปรที่สำคัญในการแข่งขัน

## ทุนจดทะเบียนและเรียกชำระแล้ว

ณ วันที่ 26 พฤศจิกายน 2558 บริษัทมีทุนจดทะเบียน 1,907,119,713 บาท และทุนชำระแล้ว 1,316,212,957.20 บาท แบ่งออกเป็นหุ้นสามัญจำนวน 13,162,129,572 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท

## รายชื่อผู้ถือหุ้น

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท 10 รายแรกล่าสุด ณ วันที่ 27 พฤศจิกายน 2558 มีรายชื่อดังนี้

ลำดับ	รายชื่อ	จำนวนหุ้น	สัดส่วนการถือหุ้น
1.	บริษัท แคปปิตอล เอ็นจิเนียริ่ง เน็ตเวิร์ค จำกัด (มหาชน)	5,164,003,750	39.23%
2.	ครอบครัวสินะบรรจง *	1,255,844,723	9.54%
3.	นายแสวง ศิริจันทร์โรภาส	447,301,169	3.40%
4.	นายน้ำ ชลสายพันธ์	382,169,124	2.90%
5.	นายชูชาติ ชัยชูเกียรติ	380,000,000	2.89%
6.	นางสาวพรณี อัคราช	380,000,000	2.89%
7.	นายจิรวุฒิ คุวานันท์	183,068,000	1.39%
8.	นางเนตรวิภา โกรพินธานนท์	161,000,000	1.22%
9.	นายชัยรัตน์ โกวิทจินดาชัย	120,000,000	0.91%
10.	นายเคนพร อังสนันท์	100,000,000	0.76%
รวมผู้ถือหุ้น 10 อันดับแรก		8,573,386,766	66.14%
	ผู้ถือหุ้นรายอื่น	4,588,742,806	34.86%
จำนวนหุ้นทั้งหมด		13,162,129,572	100.00%

หมายเหตุ: \* ครอบครัวสินะบรรจง ประกอบด้วย

1. นายชนะชัย	สินะบรรจง	494,791,342 หุ้น
2. นายววิทย์	สินะบรรจง	475,897,381 หุ้น
3. นางสาวชินศิริ	สินะบรรจง	255,006,000 หุ้น
4. นายชินชัย	สินะบรรจง	29,900,000 หุ้น
5. นางสาวกานิชา	สินะบรรจง	250,000 หุ้น

## คณะกรรมการบริษัทและผู้บริหาร

### คณะกรรมการบริษัท

ณ วันที่ 25 ธันวาคม 2558 คณะกรรมการบริษัท ประกอบด้วย

ชื่อ - นามสกุล	ตำแหน่ง
พ.ต.อ.โกวิท ภิรมย์วงศ์	กรรมการอิสระ/ประธานกรรมการบริษัท
นายวุฒิชัย สินะบรรจง	รองประธานกรรมการ
ร.ต.ท.ศิวะรักษ์ พิณีจรรย์	กรรมการอิสระ/ประธานกรรมการตรวจสอบ

ชื่อ - นามสกุล	ตำแหน่ง
นายประชา ตียะพัฒน์พุดิ	กรรมการอิสระ/กรรมการตรวจสอบ
นายเพียรชัย ถาวรรัตน์	กรรมการอิสระ/กรรมการตรวจสอบ
นายพีรทัศน์ ธนรัชต์วัฒนา	กรรมการ / กรรมการผู้จัดการ
นายธีรชัย ลีนะบรรจง	กรรมการ / กรรมการผู้จัดการ
ดร.ดามพ์ สุคนธ์ทรัพย์	กรรมการ
นายมณฑล เขตวัลลภกุล	กรรมการ / รองกรรมการผู้จัดการ
นายลาดหญ้า อูริยา	กรรมการ / รองกรรมการผู้จัดการ
น.ส.อุศรา ภัตตาตั้ง	กรรมการ

**ผู้บริหาร**

ณ วันที่ 17 ธันวาคม 2558 ผู้บริหารบริษัท ประกอบด้วย

ลำดับ	ชื่อ	ตำแหน่ง
1.	นายวุฒิชัย ลีนะบรรจง	ประธานกรรมการบริหาร
2.	นายพีรทัศน์ ธนรัชต์วัฒนา	กรรมการบริหาร / กรรมการผู้จัดการ สายปฏิบัติการโรงไฟฟ้า
3.	นายธีรชัย ลีนะบรรจง	กรรมการบริหาร / กรรมการผู้จัดการ สายพัฒนาธุรกิจ และกิจการองค์กร
4.	นายมณฑล เขตวัลลภกุล	กรรมการบริหาร / รองกรรมการผู้จัดการสายบัญชีการเงิน และบริหารองค์กร
5.	นายลาดหญ้า อูริยา	กรรมการบริหาร / รองกรรมการผู้จัดการสายพัฒนาธุรกิจ และจัดการเชื้อเพลิง
6.	นางสาวปิยะนัยท์ แสงทอง	ผู้อำนวยการฝ่ายสื่อสารองค์กร
7.	นายรณกฤต ภิรมย์ภักดี	ผู้จัดการอาวุโสฝ่ายผลิต
8.	นายชยพงศ์ ชูนาค	ผู้จัดการอาวุโสฝ่ายขาย

สรุปฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

บริษัท เลือ่วิทยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

สินทรัพย์

รายการ	ณ 30 กันยายน 2558 (งบการเงินรวม)		ณ 31 ธันวาคม 2557 (งบการเงินรวม)		ณ 31 ธันวาคม 2556 (เฉพาะบริษัท)		ณ 31 ธันวาคม 2555 (เฉพาะบริษัท)	
	มูลค่า (ล้านบาท)	(%)	มูลค่า (ล้านบาท)	(%)	มูลค่า (ล้านบาท)	(%)	มูลค่า (ล้านบาท)	(%)
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>								
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	415.46	15.68	170.31	12.25	59.49	5.44	57.71	5.45
เงินลงทุนชั่วคราว-สุทธิ	2.37	0.09	0.83	0.06	100.95	9.24	0.79	0.08
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น-สุทธิ	285.96	10.79	223.25	16.06	99.96	9.15	242.40	22.89
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการร่วมค้า	7.04	0.27	-	-	-	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	12.50	0.47	-	-	-	-	-	-
สินค้าคงเหลือ-สุทธิ	467.01	17.63	386.05	27.77	357.47	32.71	389.76	36.81
โครงการรอสังหาริมทรัพย์ระหว่างการพัฒนา	280.66	10.59	21.00	1.51	167.19	15.30	-	-
เงินมัดจำเพื่อซื้อกิจการ	15.00	0.57	261.22	18.79	9.00	0.82	90.00	8.50
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	14.18	0.54	0.94	0.07	0.65	0.06	10.26	0.97
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>1500.20</b>	<b>56.63</b>	<b>1063.60</b>	<b>76.51</b>	<b>794.71</b>	<b>72.71</b>	<b>790.92</b>	<b>74.70</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>								
เงินลงทุนในกิจการร่วมค้า	57.62	2.18	-	-	-	-	-	-
ที่ดิน อาคาร อุปกรณ์ - สุทธิ	1,010.41	38.14	287.59	20.69	266.91	24.42	246.76	23.30
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	3.06	0.12	3.26	0.23	3.53	0.32	2.54	0.24
ค่าความนิยม	41.42	1.56	-	-	-	-	-	-
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น</b>	<b>36.46</b>	<b>1.38</b>	<b>35.62</b>	<b>2.56</b>	<b>27.77</b>	<b>2.54</b>	<b>18.64</b>	<b>1.76</b>
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>1,148.97</b>	<b>43.37</b>	<b>326.47</b>	<b>23.49</b>	<b>298.21</b>	<b>27.29</b>	<b>267.94</b>	<b>25.30</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>2,649.16</b>	<b>100.00</b>	<b>1,390.07</b>	<b>100.00</b>	<b>1,092.92</b>	<b>100.00</b>	<b>1,058.87</b>	<b>100.00</b>

บริษัท เอื้อวิทยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน  
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

รายการ	ณ 30 กันยายน 2558 (งบการเงินรวม)		ณ 31 ธันวาคม 2557 (งบการเงินรวม)		ณ 31 ธันวาคม 2556 (เฉพาะบริษัท)		ณ 31 ธันวาคม 2555 (เฉพาะบริษัท)	
	มูลค่า (ล้านบาท)	(%)	มูลค่า (ล้านบาท)	(%)	มูลค่า (ล้านบาท)	(%)	มูลค่า (ล้านบาท)	(%)
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>								
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืม ระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	83.32	3.15	212.51	15.29	289.92	26.53	86.07	8.13
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	245.66	9.27	167.36	12.04	102.06	9.34	184.16	17.39
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน								
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1.82	0.07	-	-	-	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทใหญ่	-	-	112.00	8.06	-	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	-	-	-	57.50	5.43
เงินมัดจำการแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ	-	-	-	-	-	-	0.15	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	15.74	0.59	13.75	0.99	10.17	0.93	15.31	1.46
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>	<b>346.54</b>	<b>13.08</b>	<b>505.62</b>	<b>36.37</b>	<b>402.16</b>	<b>36.80</b>	<b>343.20</b>	<b>32.41</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น</b>								
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	2.47	0.09	-	-	-	-	-	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	32.15	1.21	32.26	2.32	32.07	2.93	29.32	2.77
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	33.25	1.26	33.17	2.39	30.57	2.80	31.87	3.01
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>	<b>67.88</b>	<b>2.56</b>	<b>65.43</b>	<b>4.71</b>	<b>62.64</b>	<b>5.73</b>	<b>61.18</b>	<b>5.78</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>414.42</b>	<b>15.64</b>	<b>571.05</b>	<b>41.08</b>	<b>464.80</b>	<b>42.53</b>	<b>404.38</b>	<b>38.19</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>								
ทุนเรือนหุ้น								
ทุนจดทะเบียน								
มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท (พ.ศ.2557,พ.ศ.2556,พ.ศ.2555 มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท)	19,071.20		560.02		560.02		525.00	
ทุนที่ออกและชำระแล้ว								
มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท (พ.ศ.2557,พ.ศ.2556,พ.ศ.2555 มูลค่า หุ้นละ 1.00 บาท)	1,306.26	49.31	385.38	27.72	383.67	35.11	350.00	33.05
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	264.33	9.98	73.92	5.32	73.92	6.76	73.92	6.98
ส่วนเกินจัดสรร-ใบสำคัญแสดงสิทธิ	310.00	11.70	-	-	-	-	-	-
หุ้นสามัญที่จะออกจากการใช้ใบสำคัญแสดงสิทธิ	0.53	0.02	126.74	9.12	-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) สะสม								
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย	14.85	0.56	13.07	0.94	10.65	0.97	9.66	0.91
ยังไม่ได้จัดสรร	60.40	2.28	39.29	2.83	(2.45)	(0.22)	58.72	5.55
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น								
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการปรับมูลค่า หลักทรัพย์เพื่อขาย			-	-	0.14	0.01	-	-
ผลกำไรจากการตีมูลค่าที่ดิน	180.62	6.82	180.62	12.99	162.18	14.84	162.18	15.32
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่</b>	<b>2,136.99</b>	<b>80.67</b>						
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	97.76	3.69						
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>2,234.75</b>	<b>84.36</b>	<b>819.02</b>	<b>58.92</b>	<b>628.12</b>	<b>57.47</b>	<b>654.48</b>	<b>61.81</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>2,649.16</b>	<b>100.00</b>	<b>1,390.07</b>	<b>100.00</b>	<b>1,092.92</b>	<b>100.00</b>	<b>1,058.87</b>	<b>100.00</b>



**บริษัท เอื้อวิทยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

รายการ	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 (งบการเงินรวม)		สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 (งบการเงินรวม)		สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 (เฉพาะบริษัท)		สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 (เฉพาะบริษัท)	
	มูลค่า (ล้านบาท)	(%)	มูลค่า (ล้านบาท)	(%)	มูลค่า (ล้านบาท)	(%)	มูลค่า (ล้านบาท)	(%)
<b>รายได้</b>								
รายได้จากการผลิตโครงสร้างเหล็ก	353.65	90.63	661.12	94.13	669.18	93.35	535.45	93.28
รายได้จากการขายสินค้า	15.77	4.04	14.42	2.05	24.34	3.40	15.01	2.61
รายได้อื่น	20.80	5.33	26.79	3.81	23.31	3.25	23.61	4.12
<b>รวมรายได้</b>	<b>390.22</b>	<b>100.00</b>	<b>702.33</b>	<b>100.00</b>	<b>716.83</b>	<b>100.00</b>	<b>574.07</b>	<b>100.00</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>								
ต้นทุนการผลิตโครงสร้างเหล็ก	309.70	79.37	619.98	88.27	623.87	87.03	490.77	85.49
ต้นทุนขายสินค้า	16.72	4.28	9.64	1.37	18.31	2.55	10.00	1.74
ค่าใช้จ่ายในการขาย	3.65	0.94	4.97	0.71	5.68	0.79	4.28	0.75
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	42.06	10.78	51.88	7.39	111.29	15.53	31.40	5.47
กลับรายการค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญรับคืน	(13.60)	(3.49)	(46.50)	(6.62)	-	-	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	3.52	0.90	13.38	1.91	15.02	2.10	9.20	1.60
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>362.05</b>	<b>92.78</b>	<b>653.35</b>	<b>93.03</b>	<b>774.18</b>	<b>108.00</b>	<b>545.65</b>	<b>95.05</b>
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	(3.57)	(0.91)	-	-	-	-	-	-
<b>กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>24.60</b>	<b>6.31</b>	<b>48.98</b>	<b>6.97</b>	<b>(57.35)</b>	<b>(8.00)</b>	<b>28.42</b>	<b>4.95</b>
ภาษีเงินได้	3.96	1.01	4.83	0.69	(2.82)	(0.40)	6.42	1.12
<b>กำไร(ขาดทุน)สำหรับปี</b>	<b>20.64</b>	<b>5.29</b>	<b>44.15</b>	<b>6.28</b>	<b>(60.18)</b>	<b>(8.40)</b>	<b>22.00</b>	<b>3.83</b>
<b>กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น</b>								
ผลกำไรจากการตีมูลค่าสินทรัพย์ใหม่	-	-	18.30	2.61	-	-	40.33	7.03
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการปรับปรุงมูลค่าหลักทรัพย์เพื่อขาย	-	-	-	-	0.14	0.02	-	-
ภาษีเงินได้เกี่ยวกับองค์ประกอบของกำไรเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-	(8.07)	(1.41)
<b>กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี</b>	<b>20.64</b>	<b>5.29</b>	<b>62.45</b>	<b>8.89</b>	<b>(60.04)</b>	<b>(8.38)</b>	<b>54.27</b>	<b>9.45</b>
<b>กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น (แสดงในรูปแบบบาทต่อหุ้น)</b>								
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.0020		0.01		(0.17)		0.08	
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด	0.0014		0.01		(0.13)		0.07	

บริษัท เอื้อวิทยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

รายการ	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 (งบการเงินรวม)		สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 (งบการเงินรวม)		สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 (เฉพาะบริษัท)		สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 (เฉพาะบริษัท)	
	มูลค่า (ล้านบาท)	(%)	มูลค่า (ล้านบาท)	(%)	มูลค่า (ล้านบาท)	(%)	มูลค่า (ล้านบาท)	(%)
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>								
กำไร(ขาดทุน)สำหรับปี	24.61	33.06	48.98	36.38	(57.35)	(109.97)	28.42	471.31
<b>รายการปรับปรุง</b>								
ดอกเบี้ยรับ	(3.95)	(5.31)	(0.47)	(0.35)	(1.22)	(2.34)	(4.12)	(68.33)
ดอกเบี้ยจ่าย	1.82	2.45	13.02	9.67	14.84	28.46	8.95	148.42
หนี้สงสัยจะสูญ - ลูกหนี้การค้า	0.08	0.11	17.64	13.10	72.29	138.62	0.01	0.17
หนี้สงสัยจะสูญ - ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	-	-	-	-	2.02	3.87	-	-
กลับรายการค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญรับคืน	(13.60)	(18.28)	(46.50)	(34.54)	-	-	-	-
ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ (กลับรายการ)	(0.02)	(0.02)	9.83	7.30	(0.23)	(0.44)	(0.18)	(2.99)
ส่วนแบ่งขาดทุนในกิจการร่วมค้า	3.57	4.79	-	-	-	-	-	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	11.45	15.38	8.49	6.31	7.38	14.15	4.68	77.61
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน (กำไร)ขาดทุนจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	1.95	2.63	2.08	1.55	4.07	7.80	2.55	42.29
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนยังไม่เกิดขึ้นจริง	(0.28)	(0.38)	(1.12)	(0.83)	(0.80)	(1.53)	(0.06)	(0.99)
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนยังไม่เกิดขึ้นจริง	0.01	0.01	(0.04)	(0.03)	0.10	0.19	-	-
(กำไร)ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(0.04)	(0.05)	-	-	(0.12)	(0.23)	(0.08)	(1.33)
ตัดจำหน่ายรายได้รับล่วงหน้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	-	-	-	(0.26)	(4.31)
กำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	-	-	-	-	-	-	(1.14)	(18.91)
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน</b>								
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(48.34)	(64.94)	(94.80)	(70.42)	67.49	129.42	13.21	219.07
สินค้าคงเหลือ	(80.95)	(108.75)	(38.41)	(28.53)	32.52	62.36	(121.80)	(2,019.90)
โครงการก่อสร้างสินทรัพย์ระหว่างการพัฒนา	(19.45)	(26.12)	(94.03)	(69.85)	(79.32)	(152.10)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(3.12)	(4.19)	(0.29)	(0.22)	(0.57)	(1.09)	2.17	35.99
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	0.82	1.10	(0.12)	(0.09)	0.07	0.13	(0.20)	(3.32)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	63.55	85.37	65.19	48.43	(88.30)	(169.32)	69.51	1,152.74
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน - จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(2.06)	(2.76)	(1.89)	(1.40)	(1.32)	(2.53)	(1.14)	(18.90)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	0.93	1.25	3.58	2.66	(5.38)	(10.32)	(0.07)	(1.16)
เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(63.01)	(84.65)	(108.86)	(80.86)	(33.64)	(64.51)	0.45	7.46
รับดอกเบี้ยรับ	3.81	5.12	0.85	0.63	1.68	3.22	3.30	54.73
จ่ายดอกเบี้ยจ่าย	(2.64)	(3.55)	(12.04)	(8.94)	(17.04)	(32.67)	(8.52)	(141.29)
รับจากภาษีเงินได้รอขอคืน	-	-	-	-	16.77	32.16	15.30	253.73
จ่ายภาษีเงินได้	(12.59)	(16.92)	(14.57)	(10.82)	(19.91)	(38.18)	(16.56)	(274.63)
<b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(74.44)</b>	<b>(100.00)</b>	<b>(134.62)</b>	<b>(100.00)</b>	<b>(52.15)</b>	<b>(100.00)</b>	<b>(6.03)</b>	<b>(100.00)</b>

บริษัท เอื้อวิทยา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

รายการ	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 (งบการเงินรวม)		สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 (งบการเงินรวม)		สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 (เฉพาะบริษัท)		สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 (เฉพาะบริษัท)	
	มูลค่า (ล้านบาท)	(%)	มูลค่า (ล้านบาท)	(%)	มูลค่า (ล้านบาท)	(%)	มูลค่า (ล้านบาท)	(%)
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>								
เงินสดจ่ายเพื่อเงินลงทุนชั่วคราว- เงินฝากประจำ	(1.54)	(0.19)	(0.02)	(0.02)	(0.02)	(0.02)	(0.02)	(0.02)
เงินสดจ่ายเพื่อเงินลงทุนชั่วคราว- หลักทรัพย์เพื่อขาย	(30.57)	(3.67)	-	-	(210.00)	(164.55)	(20.00)	(18.77)
เงินสดจ่ายเพื่อให้อุปกรณ์ระยะสั้นแก่บริษัทที่ เกี่ยวข้องกัน	(19.54)	(2.35)	-	-	-	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออุปกรณ์	(276.63)	(33.24)	(5.31)	(6.36)	(27.03)	(21.18)	(20.13)	(18.89)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	(0.28)	(0.03)	(0.32)	(0.38)	(1.54)	(1.21)	(0.10)	(0.09)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(485.06)	(58.29)	-	-	-	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในกิจการ ร่วมค้า	(49.19)	(5.91)	-	-	-	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อมัดจำการซื้อกิจการ	(6.00)	(0.72)	(12.00)	(14.38)	-	-	(90.00)	(84.47)
เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค่าประกัน	-	-	-	-	-	-	3.57	3.35
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนที่ถือไว้เพื่อค่า	30.85	3.71	-	-	-	-	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุน ชั่วคราว	-	-	101.12	121.15	110.80	86.82	20.06	18.83
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	5.87	0.70	-	-	0.17	0.13	0.08	0.08
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน</b>	<b>(832.09)</b>	<b>(100.00)</b>	<b>83.47</b>	<b>100.00</b>	<b>(127.62)</b>	<b>(100.00)</b>	<b>(106.55)</b>	<b>(100.00)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>								
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบัน การเงิน	-	-	10.00	6.23	240.00	132.85	37.69	22.57
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจาก บริษัทใหญ่	-	-	145.00	90.37	130.00	71.96	-	-
รับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและ กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	-	-	-	67.50	40.43
เงินสดรับจากเงินมัดจำการแสดงสิทธิที่จะซื้อ หุ้นสามัญ	0.53	0.05	-	-	-	-	-	-
เงินสดรับจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญ แสดงสิทธิ	32.02	2.78	1.70	1.06	33.52	18.55	0.15	0.08
เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญและ ใบสำคัญแสดงสิทธิ	1,262.53	109.57	126.75	79.00	-	-	-	-
เงินสดรับจากการขายหุ้นสามัญเพิ่มทุน	-	-	-	-	-	-	179.09	107.27
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจาก สถาบันการเงิน	(129.25)	(11.22)	(90.00)	(56.09)	(35.36)	(19.57)	(65.09)	(38.99)
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจาก บริษัทใหญ่	(112.00)	(9.72)	(33.00)	(20.57)	(187.50)	(103.79)	(40.00)	(23.96)
เงินสดรับชำระหนี้สามัญบริษัทย่อยของ ผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	98.40	8.54	-	-	-	-	-	-
จ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	-	-	-	-	-	-	(7.37)	(4.41)
จ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	-	-	-	-	-	-	(5.01)	(3.00)
<b>เงินสดสุทธิได้จาก(ใช้ไปใน)กิจกรรม จัดหาเงิน</b>	<b>1,152.23</b>	<b>100.00</b>	<b>160.45</b>	<b>100.00</b>	<b>180.66</b>	<b>100.00</b>	<b>166.96</b>	<b>100.00</b>

รายการ	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558 (งบการเงินรวม)		สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 (งบการเงินรวม)		สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 (เฉพาะบริษัท)		สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 (เฉพาะบริษัท)	
	มูลค่า (ล้านบาท)	(%)	มูลค่า (ล้านบาท)	(%)	มูลค่า (ล้านบาท)	(%)	มูลค่า (ล้านบาท)	(%)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	245.71		109.30		0.89		54.39	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	150.80		41.50		40.61		(13.78)	
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี</b>	<b>396.51</b>		<b>150.80</b>		<b>41.50</b>		<b>40.61</b>	
สำหรับข้อมูลในงบกระแสเงินสด เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดประกอบด้วยรายการดังนี้								
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	415.46		170.31		59.49		57.71	
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	(18.96)		(19.51)		(17.99)		(17.10)	
	396.51		150.80		41.50		40.61	

บริษัท เอื้อวิทยา จำกัด (มหาชน)  
อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนทางการเงิน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุด 30 กันยายน 2558	สำหรับปีสิ้นสุด 31 ธันวาคม		
			2557	2556	2555
<b>อัตราส่วนสภาพคล่อง (Liquidity Ratio)</b>					
	อัตราส่วนสภาพคล่อง (Current Ratio) (เท่า)	4.33	2.10	1.62	2.30
	อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (Quick Ratio) (เท่า)	2.03	0.78	0.75	1.17
<b>อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (Leverage Ratio)</b>					
	อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (D/E Ratio) (เท่า)	0.19	0.70	0.43	0.38
	อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย (Interest Coverage) (เท่า)	9.00	4.66	(2.72)	4.88
<b>อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการทำกำไร (Profitability Ratio)</b>					
	อัตรากำไรขั้นต้นต่อรายได้ (Gross Profit Margin) (%)	16.35	10.35	7.40	9.03
	อัตรากำไรสุทธิต่อรายได้ (Net Profit Margin) (%)	6.30	6.97	(8.47)	3.99
	อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์รวม (Return on Assets) (%)	0.02	0.04	(5.33)	3.36
	อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (Return to Equity) (%)	1.53	5.98	(9.33)	3.36
<b>อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (Activity Ratio)</b>					
	อัตราส่วนหมุนเวียนของลูกหนี้การค้า (Accounts Receivable Turnover) (เท่า)	1.94	3.12	3.46	2.27
	ระยะเวลาในการเก็บหนี้ (Average Collection Period) (วัน)	188	117	106	161
	อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ (Inventory Turnover) (เท่า)	0.97	1.61	1.72	1.52
	ระยะเวลาในการขายสินค้าเฉลี่ย (Average Sales Period) (วัน)	375	226	212	272
	อัตราการหมุนเวียนของสินทรัพย์ถาวร (Fixed Asset Turnover) (เท่า)	3.25	17.03	2.79	2.80
	อัตราการหมุนเวียนของสินทรัพย์รวม (Total Asset Turnover) (เท่า)	1.24	3.52	0.66	0.63
<b>ข้อมูลต่อหุ้น</b>					
	กำไร(ขาดทุน) สุทธิต่อหุ้น (Earnings(Loss) per Share) บาท	0.00	0.11	(0.17)	0.08

## คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงานรวมของบริษัท

### ผลการดำเนินงานรวมในปี 2557

#### รายได้

บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวมในปี 2557 จำนวน 702.33 ล้านบาท ลดลงจำนวน 14.50 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2556 ซึ่งมีจำนวน 716.83 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 2.02 ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

- บริษัทมีรายได้จากการรับจ้างและงานโครงการ จำนวน 661.12 ล้านบาท ลดลงจำนวน 8.06 ล้านบาท หรือลดลงประมาณร้อยละ 1.20 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2556 ซึ่งมีจำนวน 669.18 ล้านบาท เนื่องจากได้ส่งมอบงานลดลง
- บริษัทมีรายได้จากการขายสินค้าอุตสาหกรรม จำนวน 14.42 ล้านบาท ลดลงจำนวน 9.92 ล้านบาท หรือลดลงประมาณร้อยละ 40.76 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2556 ซึ่งมีจำนวน 24.34 ล้านบาท เนื่องจากในปี 2557 ได้มีการขายเหล็กที่ใช้ในงานอุตสาหกรรมลดลง
- สำหรับรายได้อื่นๆ ในปี 2557 จำนวน 26.79 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 3.81 ของรายได้รวม โดยมีรายละเอียดดังนี้
  - บริษัทมีรายได้จากการขายเศษเหล็ก เศษซิงค์ และอื่นๆ จำนวน 25.18 ล้านบาท
  - บริษัทมีดอกเบี้ยรับ จำนวน 4.25 ล้านบาท ซึ่งเป็นดอกเบี้ยจากสถาบันการเงิน จำนวน 0.44 ล้านบาท จากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน จำนวน 3.81 ล้านบาท

#### ต้นทุนขายและค่าใช้จ่าย

ในปี 2557 บริษัทและบริษัทย่อย มีอัตราส่วนกำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 10.35 และกำไรสุทธิอยู่ที่ร้อยละ 6.29 ของรายได้รวมซึ่งเพิ่มขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2556 ซึ่งมีอัตราส่วนกำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 10.41 และขาดทุนสุทธิอยู่ที่ร้อยละ 8.39 ของรายได้รวม

#### กำไรขั้นต้น

สำหรับในปี 2557 บริษัทและบริษัทย่อยมีอัตรากำไรขั้นต้นเป็นร้อยละ 10.35 ซึ่งลดลงเมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2556 ซึ่งมีกำไรขั้นต้นร้อยละ 10.41 เนื่องจากงานที่ส่งมอบในปี 2557 มีกำไรขั้นต้นลดลง

#### ค่าใช้จ่าย

ในปี 2557 บริษัทมีค่าใช้จ่ายทั้งสิ้น จำนวน 653.35 ล้านบาท ลดลงจากปี 2556 ซึ่งมีค่าใช้จ่ายรวม จำนวน 774.18 ล้านบาท โดยลดลงจำนวน 120.83 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 15.61 โดยมีสาเหตุดังนี้

- ต้นทุนจากการผลิตโครงสร้างเหล็ก จำนวน 619.97 ล้านบาท ลดลงจำนวน 3.89 ล้านบาท หรือลดลงประมาณร้อยละ 0.62 เมื่อเปรียบเทียบกับระยะเวลาเดียวกันของปี 2556 ซึ่งมีจำนวน 623.87 ล้านบาท โดยผันแปรไปตามปริมาณงานโครงการที่บริษัทได้ส่งมอบให้ลูกค้า
- ต้นทุนจากการขายสินค้าอุตสาหกรรม จำนวน 9.64 ล้านบาท ลดลงจำนวน 8.66 ล้านบาท หรือลดลงประมาณร้อยละ 47.33 เมื่อเปรียบเทียบกับระยะเวลาเดียวกันของปี 2556 ซึ่งมีจำนวน 18.31 ล้านบาท โดยผันแปรไปตามปริมาณการขาย

- ค่าใช้จ่ายในการขาย จำนวน 4.96 ล้านบาท ลดลงจำนวน 0.71 ล้านบาท หรือลดลงประมาณร้อยละ 12.57 เมื่อเปรียบเทียบกับระยะเวลาเดียวกันของปี 2556 ซึ่งมีจำนวน 5.68 ล้านบาท โดยผันแปรไปตามการรับชำระเงินจากลูกค้าสินค้าอุตสาหกรรมและลูกค้างานรับจ้างซัพพลายเชน
- ค่าใช้จ่ายในการบริหาร จำนวน 51.88 ล้านบาท ลดลงจำนวน 59.41 ล้านบาท หรือลดลงประมาณร้อยละ 53.38 เมื่อเปรียบเทียบกับระยะเวลาเดียวกันของปี 2556 ซึ่งมีจำนวน 111.29 ล้านบาทเนื่องจากในปี 2557 ได้มีการตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญของลูกค้าหนี้การค้าที่มีปัญหาสภาพคล่องทางการเงิน จำนวน 17.52 ล้านบาท
- มีการกลับรายการหนี้สงสัยจะสูญรับคืนจากลูกหนี้รายบมจ.อีเอ็มซี ซึ่งเป็นบริษัทที่เกี่ยวข้องกันจำนวน 41.66 ล้านบาทและจากลูกหนี้รายบริษัทเอสทีเอ็น คอนสตรัคชั่น จำกัด ซึ่งเป็นบริษัท-บุคคลภายนอก จำนวน 4.85 ล้านบาทที่เคยบันทึกค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญไว้แล้วตั้งแต่ปี 2556
- ต้นทุนทางการเงิน ประกอบด้วย ดอกเบี้ยจ่ายและค่าธรรมเนียมธนาคาร จำนวน 13.38 ล้านบาท ลดลงจำนวน 1.63 ล้านบาท หรือลดลงประมาณร้อยละ 10.89 เมื่อเปรียบเทียบกับระยะเวลาเดียวกันของปี 2556 ซึ่งมีจำนวน 15.02 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทและบริษัทย่อยมีการกู้ยืมเงินระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง จำนวน 77.41 ล้านบาท

#### กำไร (ขาดทุน) สุทธิ

ในปี 2557 บริษัทมีกำไรสุทธิ จำนวน 44.15 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 104.32 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นประมาณร้อยละ 173.38 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2556 ซึ่งมีผลขาดทุนสุทธิ จำนวน 60.71 ล้านบาท

#### **ผลการดำเนินงานรวมในงวด 9 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558**

##### รายได้

สำหรับ 9 เดือนแรกของปี 2558 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวม จำนวน 390.23 ล้านบาท ลดลงจำนวน 120.32 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2557 ซึ่งมีจำนวน 51.55 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 23.57 ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

- บริษัทมีรายได้จากการรับจ้างและงานโครงการ จำนวน 353.65 ล้านบาท ลดลงจำนวน 125.69 ล้านบาท หรือลดลงประมาณร้อยละ 26.22 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2557 ซึ่งมีจำนวน 479.34 ล้านบาท เนื่องจากการส่งมอบงานลดลง
- บริษัทมีรายได้จากการขายสินค้า จำนวน 15.77 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 5.40 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นประมาณร้อยละ 52.04 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2557 ซึ่งมีจำนวน 10.34 ล้านบาท เนื่องจากมีรายได้จากบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น
- สำหรับรายได้อื่นๆ ในงวดเก้าเดือนแรก ปี 2558 จำนวน 20.80 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 5.33 ของรายได้รวม

##### ต้นทุนขายและค่าใช้จ่าย

สำหรับ 9 เดือนแรกของปี 2558 บริษัทและบริษัทย่อยมีอัตราส่วนกำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 16.35 และกำไรสุทธิอยู่ที่ร้อยละ 5.29 ของรายได้รวมซึ่งเพิ่มขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2557 ซึ่งมีอัตราส่วนกำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 9.47 และกำไรสุทธิอยู่ที่ร้อยละ 2.75 ของรายได้รวม

## ค่าใช้จ่าย

สำหรับ 9 เดือนแรกของปี 2558 บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายทั้งสิ้น จำนวน 365.62 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปี 2557 ซึ่งมีค่าใช้จ่ายรวม จำนวน 494.36 ล้านบาท โดยลดลงจำนวน 128.74 ล้านบาท หรือลดลงในอัตราร้อยละ 26.04 โดยมีสาเหตุดังนี้

- ต้นทุนจากการผลิตโครงสร้างเหล็ก จำนวน 309.70 ล้านบาท ลดลงจำนวน 145.40 ล้านบาท หรือลดลงประมาณร้อยละ 31.95 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2557 ซึ่งมีจำนวน 455.10 ล้านบาท โดยผันแปรไปตามปริมาณงานโครงการที่บริษัทได้ส่งมอบให้ลูกค้า
- ต้นทุนจากการขายสินค้า จำนวน 16.71 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 9.62 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นประมาณร้อยละ 135.61 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2557 ซึ่งมีจำนวน 7.09 ล้านบาท โดยผันแปรไปตามปริมาณการขาย
- ค่าใช้จ่ายในการขาย จำนวน 3.65 ล้านบาท ลดลงจำนวน 0.11 ล้านบาท หรือลดลงประมาณร้อยละ 2.93 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2557 ซึ่งมีจำนวน 3.76 ล้านบาท โดยผันแปรไปตามการรับชำระเงินจากลูกค้าสินค้าอุตสาหกรรมและลูกค้างานรับจ้างซัพซิงกะสี
- ค่าใช้จ่ายในการบริหาร จำนวน 42.05 ล้านบาท ลดลงจำนวน 0.32 ล้านบาท หรือลดลงประมาณร้อยละ 0.76 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2557 ซึ่งมีจำนวน 42.37 ล้านบาท
- มีรายการถัวรายการหนี้สงสัยจะสูญรับคืนจากลูกหนี้รายบมจ.อีเอ็มซี ซึ่งเป็นบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน จำนวน 5.14 และจากลูกหนี้รายบมจ.เพอร์เฟคเอ็นจิเนียริง ซึ่งเป็นบริษัท-บุคคลภายนอก จำนวน 8.46 ล้านบาทที่เคยบันทึกค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญไว้แล้วตั้งแต่วันที่ 2557
- ต้นทุนทางการเงิน ประกอบด้วย ดอกเบี้ยจ่ายและค่าธรรมเนียมธนาคาร จำนวน 3.53 ล้านบาท ลดลงจำนวน 6.66 ล้านบาท หรือลดลงประมาณร้อยละ 65.37 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2557 ซึ่งมีจำนวน 10.19 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทและบริษัทย่อยมีการกู้ยืมเงินระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง
- มีส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย จำนวน 3.56 ล้านบาท

## กำไร (ขาดทุน) สุทธิ

ในงวด 9 เดือนแรกของปี 2558 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ จำนวน 22.89 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 8.86 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นประมาณร้อยละ 63.17 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2557 ซึ่งมีกำไรสุทธิ จำนวน 14.03 ล้านบาท

## ฐานะการเงิน ณ 31 ธันวาคม 2557

### สินทรัพย์

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวม จำนวน 1,390.07 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 2556 ซึ่งมีสินทรัพย์รวมจำนวน 1,092.92 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 297.15 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลมาจาก

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด จำนวน 170.31 ล้านบาท เพิ่มขึ้นสุทธิ จำนวน 110.82 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2556 ซึ่งมีจำนวน 59.48 ล้านบาท เนื่องจากเงินฝากธนาคารมียอดคงเหลือเพิ่มขึ้น



- เงินลงทุนชั่วคราว จำนวน 0.83 ล้านบาท ลดลงสุทธิ 100.12 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2556 ซึ่งมีจำนวน 100.95 ล้านบาท เนื่องจากได้มีการจำหน่ายเงินลงทุนในกองทุนเปิดกับธนาคารแห่งหนึ่ง จำนวน 100.12 ล้านบาท
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นสุทธิ จำนวน 223.24 ล้านบาท เพิ่มขึ้นสุทธิ จำนวน 123.29 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2556 ซึ่งมีจำนวน 99.96 ล้านบาท เนื่องจากในปี 2557 ได้มีการตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญของลูกหนี้การค้าและประกันผลงานที่มีปัญหาสภาพคล่องทางการเงิน จำนวน 17.52 ล้านบาทเป็นของลูกหนี้ราย บมจ.อีเอ็มซี ซึ่งเป็นบริษัทที่เกี่ยวข้องกันจำนวน 0.88 ล้านบาท
- ซึ่งหนี้ส่วนใหญ่ค้างชำระนานเกิน 1 ปี เป็นของลูกหนี้ราย บจ.เอสทีเอ็น คอนสตรัคชั่น ซึ่งเป็นลูกหนี้บุคคลภายนอกจำนวน 8.59 ล้านบาท ที่ค้างชำระนานเกิน 1 ปี และเป็นของลูกหนี้ราย บมจ.เพอร์เฟคท์เอ็นจิเนียริง ซึ่งเป็นลูกหนี้บุคคลภายนอกจำนวน 8.15 ล้านบาท ที่ค้างชำระนานเกิน 1 ปี โดยในระหว่างปี 2557 บริษัทได้รับชำระหนี้จาก บมจ.อีเอ็มซีบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน จำนวน 41.70 ล้านบาท และได้รับชำระหนี้จาก บจ.เอสทีเอ็น คอนสตรัคชั่น บริษัทภายนอก จำนวน 4.80 ล้านบาท ซึ่งเป็นลูกหนี้ที่เคยบันทึกค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญไว้เต็มจำนวนแล้วตั้งแต่ปี 2556
- เงินมัดจำเพื่อซื้อกิจการ จำนวน 9.00 ล้านบาท ทางผู้จะขายอยู่ระหว่างการปฏิบัติตามเงื่อนไขในข้อตกลงในสัญญาจะซื้อจะขายหุ้นยังไม่แล้วเสร็จ บริษัทได้มีการเร่งรัดให้ผู้จะขายดำเนินการ โดยบริษัทยังมีได้ยกเลิกสัญญาและขอเรียกเงินมัดจำคืน เนื่องจากเห็นว่าโครงการดังกล่าวยังนำลงทุนอยู่ส่วนเงินมัดจำเพื่อซื้อกิจการ จำนวน 12.00 ล้านบาท บริษัทได้ชำระค่าหุ้นบางส่วนในการดำเนินการลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกับด้านโรงไฟฟ้าชีวมวลขนาดเล็ก
- สินค้าคงเหลือสุทธิ จำนวน 386.04 ล้านบาท เพิ่มขึ้นสุทธิ จำนวน 28.57 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2556 ซึ่งมีจำนวน 357.47 ล้านบาท เนื่องจากงานระหว่างทำลดลงจำนวน 34.76 ล้านบาท จากการส่งมอบงานได้มากขึ้น และวัตถุดิบเพิ่มขึ้น จำนวน 62.79 ล้านบาท
- สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น จำนวน 0.94 ล้านบาท เพิ่มขึ้นสุทธิ จำนวน 0.29 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2556 ซึ่งมีจำนวน 0.65 ล้านบาท
- ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ จำนวน 287.58 ล้านบาท เพิ่มขึ้นสุทธิ จำนวน 20.68 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2556 ซึ่งมีจำนวน 266.90 ล้านบาท โดยมีการทบทวนตีราคาที่ดินเพิ่ม 23.05 ล้านบาท มีการซื้อสินทรัพย์ถาวรเพิ่มขึ้น จำนวน 5.52 ล้านบาท และลดลงเนื่องจากการตัดค่าเสื่อมราคา จำนวน 7.89 ล้านบาท
- สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นสุทธิ จำนวน 3.25 ล้านบาท ลดลงสุทธิ จำนวน 0.28 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2556 ซึ่งมีจำนวน 3.53 ล้านบาท โดยมีการซื้อโปรแกรมซอฟต์แวร์เพิ่มขึ้น จำนวน 0.31 ล้านบาท และลดลงจากการตัดจำหน่าย จำนวน 0.59 ล้านบาท
- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น จำนวน 35.62 ล้านบาท เพิ่มขึ้นสุทธิ จำนวน 7.85 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2556 ซึ่งมีจำนวน 27.77 ล้านบาท เนื่องจากมีภาษีเงินได้นิติบุคคลถูกหัก ณ ที่จ่ายรอขอคืนของปี 2557

## หนี้สิน

ณ สิ้นปี 2557 บริษัทและบริษัทย่อยมีหนี้สินรวม จำนวน 571.05 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 106.25 ล้านบาท จากสิ้นปี 2556 ซึ่งมีจำนวน 464.80 ล้านบาท มีสาเหตุมาจากการเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทใหญ่ หนี้สินหมุนเวียนอื่น ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงานและหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการลดลงของเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

หนี้สินหมุนเวียนในปี 2557 มีจำนวน 505.62 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 103.47 ล้านบาท จากสิ้นปี 2556 ซึ่งมีจำนวน 402.15 ล้านบาท มีสาเหตุมาจากเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง จำนวน 77.42 ล้านบาท เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นเพิ่มขึ้น จำนวน 65.30 ล้านบาท เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น จำนวน 112.00 ล้านบาท หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น จำนวน 3.58 ล้านบาท

หนี้สินไม่หมุนเวียนในปี 2557 มีจำนวน 65.43 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 2.79 ล้านบาท จากสิ้นปี 2556 ซึ่งมีจำนวน 62.64 ล้านบาท

## ส่วนของผู้ถือหุ้น

ในปี 2557 บริษัทมีผลกำไรสุทธิจากการดำเนินงาน จำนวน 44.15 ล้านบาทมีการเพิ่มทุนชำระแล้ว จำนวน 1.70 ล้านบาท มีหุ้นสามัญที่จะออกจากการใช้ใบสำคัญแสดงสิทธิ จำนวน 126.74 ล้านบาท และผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการตีมูลค่าที่ดิน-สุทธิจากภาษี จำนวน 18.44 ล้านบาท ส่งผลให้ส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มเป็น 819.02 ล้านบาท จากปีก่อน จำนวน 628.12 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นจำนวน 190.90 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 30.39

## ฐานะการเงิน ณ 30 กันยายน 2558

### สินทรัพย์

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวม จำนวน 2,649.16 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก 31 ธันวาคม 2557 ซึ่งมีสินทรัพย์รวมจำนวน 1,390.07 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 1,259.09 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลมาจาก

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด จำนวน 415.46 ล้านบาท เพิ่มขึ้นสุทธิ จำนวน 245.15 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2557 ซึ่งมีจำนวน 170.31 ล้านบาท เนื่องจากเงินฝากธนาคารมียอดคงเหลือเพิ่มขึ้นจากการรับเงินเพิ่มทุน
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นสุทธิ จำนวน 285.95 ล้านบาท เพิ่มขึ้นสุทธิ จำนวน 62.71 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2557 ซึ่งมีจำนวน 223.24 ล้านบาท
- สินค้าคงเหลือสุทธิ จำนวน 467.01 ล้านบาท เพิ่มขึ้นสุทธิ จำนวน 80.97 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2557 ซึ่งมีจำนวน 386.05 ล้านบาท เนื่องจากงานระหว่างทำเพิ่มขึ้นจำนวน 79.85 ล้านบาท และสินค้าสำเร็จรูปเพิ่มขึ้นจำนวน 6.67 ล้านบาท วัตถุดิบลดลง จำนวน 5.55 ล้านบาท
- เงินมัดจำเพื่อซื้อกิจการ จำนวน 9.00 ล้านบาท ทางผู้จะขายอยู่ระหว่างการปฏิบัติตามเงื่อนไขข้อตกลงในสัญญาจะซื้อจะขายหุ้นยังไม่แล้วเสร็จ บริษัทได้มีการเร่งรัดให้ผู้จะขายดำเนินการ โดยบริษัทยังมิได้ยกเลิกสัญญาและขอเรียกเงินมัดจำคืน เนื่องจากเห็นว่าโครงการดังกล่าวยังนำลงทุนอยู่ ส่วนเงินมัดจำเพื่อซื้อกิจการ จำนวน 6.00 ล้านบาท บริษัทได้ชำระค่าหุ้นบางส่วนในการดำเนินการลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกับด้านโรงไฟฟ้าทางเลือกและบริหารจัดการพืชพลังงานแบบครบวงจร

- สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น จำนวน 14.18 ล้านบาท เพิ่มขึ้นสุทธิ จำนวน 13.23 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2557 ซึ่งมีจำนวน 0.94 ล้านบาท เนื่องจากมีภาษีเงินได้นิติบุคคลถูกหัก ณ ที่จ่ายปี 2558
- เงินลงทุนในกิจการร่วมค้า จำนวน 57.62 ล้านบาท
- ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สุทธิ จำนวน 1010.41 ล้านบาท เพิ่มขึ้นสุทธิ จำนวน 722.82 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2557 ซึ่งมีจำนวน 287.58 ล้านบาท
- สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นสุทธิ จำนวน 3.05 ล้านบาท ลดลงสุทธิ จำนวน 0.20 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2557 ซึ่งมีจำนวน 3.25 ล้านบาท โดยมีการซื้อเพิ่มขึ้นจำนวน 0.27 ล้านบาท และลดลงจากการตัดจำหน่าย จำนวน 0.47 ล้านบาท
- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น จำนวน 36.46 ล้านบาท เพิ่มขึ้นสุทธิ จำนวน 0.83 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2557 ซึ่งมีจำนวน 35.63 ล้านบาท

### หนี้สิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 บริษัทและบริษัทย่อยมีหนี้สินรวม จำนวน 414.42 ล้านบาท ลดลงจำนวน 156.64 ล้านบาท จากปี 2557 ซึ่งมีจำนวน 571.05 ล้านบาท มีสาเหตุมาจากการเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น จำนวน 78.29 ล้านบาท หนี้สินหมุนเวียนอื่น จำนวน 1.98 ล้านบาท หนี้สินหมุนเวียนหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน จำนวน 4.29 ล้านบาท และหนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี จำนวน 0.07 ล้านบาท จากการลดลงของเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร จำนวน 0.55 ล้านบาท เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน จำนวน 128.63 ล้านบาท เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทใหญ่ จำนวน 112.00 ล้านบาท และภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน จำนวน 0.10 ล้านบาท

### ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 บริษัทและบริษัทย่อยมีผลกำไรสุทธิจากการดำเนินงาน จำนวน 20.64 ล้านบาทมีการเพิ่มทุนชำระแล้วเพิ่มขึ้น 920.87 ล้านบาท ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญเพิ่มขึ้น 190.41 ล้านบาท ส่วนเกินจัดสรรจากใบสำคัญแสดงสิทธิ เพิ่มขึ้น 309.99 ล้านบาท และหุ้นสามัญที่จะออกจากการใช้ใบสำคัญแสดงสิทธิลดลง 126.20 ล้านบาท ส่งผลให้ส่วนของผู้ถือหุ้น เพิ่มขึ้นเป็น 2,234.75 ล้านบาท จากปี 2557 จำนวน 819.02 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 1,415.73 ล้านบาท

### งบกระแสเงินสด

ในระหว่างปี 2557 บริษัทและบริษัทย่อยมีกระแสเงินสดจากกิจกรรมการดำเนินงานมีค่าเป็นลบจำนวน 134.62 ล้านบาท กระแสเงินสดจากกิจกรรมการลงทุนมีค่าเป็นบวก จำนวน 83.47 ล้านบาท และกระแสเงินสดจากกิจกรรมการจัดหาเงิน มีค่าเป็นบวก จำนวน 160.45 ล้านบาท เป็นผลให้เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ จำนวน 109.30 ล้านบาท จากเหตุผลดังกล่าว ทำให้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 บริษัทมีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดคงเหลือ จำนวน 150.80 ล้านบาท

สำหรับในงวด 9 เดือน สิ้นสุด 30 กันยายน 2558 บริษัทและบริษัทย่อยมีกระแสเงินสดจากกิจกรรมการดำเนินงานมีค่าเป็นลบจำนวน 74.44 ล้านบาท กระแสเงินสดจากกิจกรรมการลงทุนมีค่าเป็นลบ จำนวน 832.09 ล้านบาท และกระแสเงินสดจากกิจกรรมการจัดหาเงิน มีค่าเป็นบวก จำนวน 1,152.23 ล้านบาท เป็นผลให้เงินสดและรายการ

เทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ จำนวน 245.71 ล้านบาท ทำให้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558 บริษัทมีเงินสดและรายการ  
เทียบเท่าเงินสดคงเหลือ จำนวน 396.51 ล้านบาท

คณะกรรมการบริษัท ขอรับรองว่า ข้อมูลสารสนเทศที่จัดส่งมายังผู้ถือหุ้นฉบับนี้ได้มีการจัดทำขึ้นและเปิดเผย  
ข้อมูลอย่างครบถ้วนและเป็นจริงทุกประการ เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์ฯ เรื่อง การเปิดเผยข้อมูล  
และการปฏิบัติการของบริษัทจดทะเบียนในการได้มาซึ่งสินทรัพย์

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ  
บริษัท เอื้อวิทยา จำกัด (มหาชน)



(นายมณฑล เชตุวัตถกุล)

รองกรรมการผู้จัดการ